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1 YLEISTÄ 

Kunnossapitotöiden suorittaminen perustuu kunnossapidon ”putken” hallintaan ja aukottomaan 
dokumentointiin Tilaajalle. Kunnossapidon putki koostuu tarkastuksista, tarkastustulosten 
analysoinnista, kunnossapitotöiden suunnittelusta ja niiden toteuttamisesta sekä 
laadunvarmistuksesta. Putken eri osiot tulee ottaa huomioon myös töiden raportoinnissa. 
Kuvassa 1 on kuvattu kunnossapitotoimintaa kunnossapitoputken avulla. Toimittajan tulee 
suorittaa eri tarkastustulosten ja vikojen sekä ohjaus- ja turvalaitteidenhuoltojen analysointia ja 
raportoida niistä Tilaajalle vastaamalla kuvassa 1 esitettyihin kohtiin. Analysoinnin tavoitteena on 
lisätä kunnossapitotoiminnan läpinäkyvyyttä, suunnitelmallisuutta ja ennakoivaa kunnossapitoa. 
Analysointi toimii lähtötietona ja pohjana työkausikohtaisille kunnossapitosuunnitelmille. 
Toimittajalta vaadittavan analysoinnin vähimmäisvaatimuksia havainnollistama esimerkki osa-
alueittain on kuvattu liitteessä 1.11.1. Analysointia ja sen vaatimuksia on lisäksi kuvattu tämän 
liitteen eri kappaleissa. 
 

 
 
Kuva 1. Kunnossapidon ”putki” ja analysoinnin raportointi 
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Analysointitietojen raportointi mukailee tarkastustoiminnan aikataulua. Analysointitiedot 
raportoidaan ja toimitetaan Tilaajalle kahden viikon kuluessa siitä, kun kyseisen rataosan 
kyseinen tarkastus on suoritettu loppuun. Kuitenkin raiteen geometrisen kunnon osalta 
analysointitiedot tulee toimittaa viikon kuluessa raiteentarkastusvaunun tarkastuksesta.   
 
Määräajoin tehtävissä tarkastuksissa tai tarkastusten ulkopuolella esiin tulleiden äkillisten vikojen 
osalta, jotka vaativat välittömiä toimenpiteitä (mm. *-luokan virheet, vaihteiden akuuttirajojen 
ylitykset, kiskon katkeamat, hellekäyrät, muut rautatieliikennettä tai turvallisuutta uhkaavat viat) 
tulee aina tehdä ko. yksittäisen vian analysointia. 
 
Ohjaus- ja turvalaitteisiin liittyvä analysointi sekä muu raportointi on kuvattu tämän liitteen 
kohdassa 6.5. 
 
Kunnossapitoon kuuluu oleellisena tehtävänä erityisesti toistuvien vikojen juurisyiden 
selvitys sekä vikamahdollisuuksien ja vikatapahtumien vähentäminen. Tätä tarkoitusta 
palvelemaan Toimittajan tulee viimeistään valmistautumisjaksolla 15.10.2018 mennessä 
kehittää tai esittää jo toteutettu ratkaisu, jolla vikojen toistumista olosuhdetietoineen yms. 
seurataan, sekä prosessi millä juurisyitä selvitetään. Kunnossapitoon kuuluu 
erottamattomana osana myös laitteiden ja laitteistojen elinkaaren tilan seuranta ja 
tarvittavien toimenpide-esitysten tekeminen Tilaajalle riittävän hyvissä ajoin.  
 
Analysointiraportti ja juurisyyanalyysi tulee toimittaa seuraavista tarkastuksista, huolloista ja 
vioista rataosittain: 

− Geometrisen kunnon tarkastus (Raiteentarkastusvaunu) 
− Ultraäänitarkastus 
− Kävelytarkastus 
− Vaihteiden määräaikaistarkastus 
− Tunneleiden tarkastus 
− Ohjaus- ja turvalaitehuollot ja viat 
− muut säännöllisten tarkastusten ulkopuolella esiin tulleet äkilliset viat (mm. *-luokan 

virheet, vaihteiden akuuttirajojen ylitykset, kiskon katkeamat, hellekäyrät, muut 
rautatieliikennettä tai turvallisuutta uhkaavat viat) 

 
Tämän lisäksi juurisyyanalyysi tulee tehdä merkittävimmistä vioista ja vikatyypeistä 
erikseen. Tällaisia ovat esimerkiksi junaliikenteeseen vaikuttavat viat ("korjattava heti" -
viat), vaihteiden akuutti- ja kunnossapitorajan ylitykset, raiteen tarkastuksen *- ja D-luokan 
virheet sekä kiskovikojen 1 ja 2/1 -luokan viat. 

2 TILAAJAN KUNNOSSAPIDON JA YLLÄPIDON HALLINTAJÄRJESTELMÄ JA TOIMITTAJAN 
MAHDOLLISET OMAT JÄRJESTELMÄT  

Tilaaja on kehittämässä ja yhtenäistämässä kunnossapidon seurantaa, raportointia ja 
dokumentointia valtakunnallisesti. Tilaaja on käynnistänyt vuonna 2016 kolmevuotisen rataverkon 
kunnossapidon ja ylläpitojärjestelmien kehittämisen osana Liikenneviraston digitalisaatiohanketta. 
Lisätietoa Liikenneviraston digitalisointihankkeesta löytyy osoitteesta:  
http://www.liikennevirasto.fi/hankkeet/digitalisaatiohanke#.WSWgNPmLREY 

 
Rataverkon kunnossapidon ja ylläpitojärjestelmän kehittäminen koostuu kolmesta 
alijärjestelmästä, joita ovat: Ratakohteiden hallintasovellus (RATKO), Kunnossapidon 

http://www.liikennevirasto.fi/hankkeet/digitalisaatiohanke#.WSWgNPmLREY
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hallintasovellus (RAIKU) ja Ylläpidon ohjelmoinnin sovellus (RYHTI). Tavoitteena on, että kaikki 
kunnossapidossa syntyvät tiedot hallitaan tulevaisuudessa sähköisessä ja analysoitavassa 
muodossa Tilaajan järjestelmien avulla.  
 
Kuvissa 2 ja 3 on esitetty kuvakaappauksia Liikenneviraston kehittämästä kunnossapidon 
hallintasovelluksesta. Kuvassa 2 on esitetty hakuominaisuuksia ja kuvassa 3 vaihteen mittauksen 
pöytäkirjaa. 
 

 
Kuva 2. Esimerkki Kunnossapidon hallintasovelluksen tämän hetkisistä hakuominaisuuksista. 
 
 

 
Kuva 3. Esimerkki Kunnossapidon hallintasovelluksessa olevasta tämän hetkisestä vaihteen 
mittauspöytäkirjasta 
 
Toimittajan tulee käyttää ja ottaa käyttöön Tilaajan rataverkon kunnossapidon ja ylläpidon 
hallintajärjestelmä Kunnossapitoalueella tai erikseen Tilaajan kanssa sovittaessa 
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Toimittaja voi käyttää omia kunnossapidon suunnittelu- ja ohjausjärjestelmiään Tilaajan 
kunnossapidon hallintajärjestelmässä hallittavien kunnossapidon tietojen kirjaamiseen ja 
toimittamiseen Tilaajan järjestelmään Tilaajan järjestelmän tietomäärittelyn ja rajapinnan 
kautta oikean muotoisena tämän asiakirjan kohdan 2.3 mukaisesti. Toimittajan 
Sopimushintaan sisältyy Tilaajan kehitteillä olevan kunnossapidon ja ylläpidon 
hallintajärjestelmän käyttöönottaminen ja käyttäminen sekä mahdollinen Toimittajan 
omien kunnossapidon suunnittelu- ja ohjausjärjestelmien käyttö sekä kehittäminen 
yhteensopivaksi Tilaajan järjestelmien kanssa koko Sopimuskauden ajan. Toimittajan 
tulee tuottaa Kunnossapitotehtävistä Tilaajan järjestelmän mukainen tietosisältö ja 
tallentaa se mahdollisimman reaaliaikaisesti (tiedot tulee tuottaa mahdollisimman 
kattavasti töiden tekemisen yhteydessä kentällä, mutta tietoja voi täydentää tarvittaessa 
saman työpäivän aikana tarvittaessa) Tilaajan järjestelmään. Tilaajalla on oikeus ilman eri 
korvausta täsmentää, tarkentaa ja ohjeistaa tarkemmin Tilaajan järjestelmien käyttämistä 
ja tietosisältöjä sekä tietoja, joita Tilaajan järjestelmään tulee tallentaa 
Kunnossapitotehtävistä.  

 
Ylläpidon hallintasovelluksen osalta Toimittajaa voidaan jatkossa edellyttää mm.  kirjaamaan 
esityksiä ylläpitotöistä suoraan Tilaajan järjestelmään. Kunnossapidon hallintasovelluksen 
kehittyminen voi muuttaa mm. rataomaisuuden hallintaprosesseja tulevina vuosina ja Toimittajaa 
voidaan edellyttää esimerkiksi kirjaamaan ja ilmoittamaan rekistereihin ja rataomaisuuteen 
liittyviä tietoja suoraan Tilaajan järjestelmään. Toimittajan velvoitteita Tilaajan järjestelmään ja 
laitetietojen keräämiseen liittyen on kuvattu tarkemmin tämän asiakirjan luvussa 8. Tilaajan 
nykyisten rekisteritietojen ylläpidon osalta toimitaan toistaiseksi voimassa olevan Tilaajan 
ohjeistuksen ja tämän asiakirjan luvun 8 mukaisesti.  

 
Vaihteiden mittaamiseen Toimittajan tulee käyttää langattomalla tiedonsiirto-
ominaisuudella varustettuja mittalaitteita. Vaihteiden mittatietojen tulee siirtyä 
reaaliaikaisesti Tilaajan määrittämän tietosisällön ja rajapinnan kautta Tilaajan 
määrittämälle palvelimelle. Näin mittatiedot saadaan siirtymään Tilaajan kunnossapidon ja 
ylläpidon hallintajärjestelmään reaaliaikaisesti.  
 
Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmä tullaan ottamaan Kunnossapitoalueella 
käyttöön vaiheittain eri omaisuuslajien ja ominaisuuksien osalta. Tilaaja määrittää tarkemman 
aikataulun Tilaajan järjestelmän käyttöönottamisen laajuudesta ja toiminnallisuuksista aina ennen 
jokaisen järjestelmän eri version käyttöönottamista. Alustavan arvion mukaan vuosittain 
julkaistaan noin 3-5 versiopäivitystä. Tilaaja tulee järjestämään tarvittavaa koulutusta ennen 
järjestelmän eri versioiden käyttöönottamista. Toimittajan tulee osallistua näihin koulutuksiin sekä 
Tilaajan järjestelmien kehittämiseen ja käyttöönottamiseen liittyviin palavereihin omalla 
kustannuksellaan osana Sopimushintaa. Toimittajan tulee myös avustaa Tilaajan järjestelmän 
käyttöönottamista Kunnossapitoalueella Sopimushintaan kuuluvana työnä, joka tarkoittaa 
esimerkiksi järjestelmän kehittämiseen liittyviin kokouksiin osallistumista sekä käyttökokemusten 
ja parannusehdotuksien antamista järjestelmään liittyen. 

 
Operatiivisen kunnossapidon alkaessa 1.1.2019 tavoitteena on, että Tilaajan kunnossapidon ja 
ylläpidon hallintajärjestelmästä voidaan ottaa käyttöön seuraavia toiminnallisuuksia: 

 
− vaihteiden tarkastuksien, mittauksien ja huoltojen kirjaaminen ja seuranta (toimenpiteiden 

haku ja tapahtumien selailu) 
− vaihteisiin liittyvien turvalaitteiden huoltojen kirjaaminen ja seuranta (toimenpiteiden haku 

ja tapahtumien seuranta) 
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− vaihteisiin liittyvien vikahavaintojen kirjaaminen ja seuranta sekä viankorjauksen seuranta 
− yleisten havaintojen kirjaaminen 
− omaisuuslajikohtaisten havaintojen kirjaaminen seuraaviin kohteisiin: 

o vaihteet, rummut, tukikerros, tasoristeys, kiskot, pölkyt, sillat, radan merkit sekä 
mahdollisesti riskipuut 

− mahdollisesti Tilaajan ohjeiden (RATO) edellyttämien pöytäkirjojen ja 
tarkastuslomakkeiden sähköiset-lomakkeet vaihteiden kunnossapitoon liittyen 

Järjestelmän käyttöoikeushallinta tapahtuu Toimittajan käyttövaltuusvastaavien toimesta, 
joka hallinnoi oman organisaationsa käyttäjiä. Käyttöoikeusvastaava myöntää 
käyttöoikeudet järjestelmään. Toimittajan tulee nimetä käyttövaltuusvastaava viimeistään 
15.10.2018 mennessä. 

 
Järjestelmä toimii mobiiliversiona, jonka lisäksi järjestelmää kehitetään vuoden 2018 aikana myös 
työpöytäkäytön näkökulmasta.  

2.1 Kunnossapitoon liittyvät lomakkeet ja pöytäkirjat 

Tilaajan järjestelmän kehittämisen sekä Tilaajan digitalisaatiohankkeen yhteydessä kehitetään 
myös mm. kunnossapitoon ja ratatöihin liittyviä erilaisia lomakkeita, pöytäkirjoja ja dokumentteja 
sähköisiksi. Muun muassa Tilaajan ohjeissa (mm. RATO) ja liitteessä 1.5 [Kunnossapitotöiden 
tehtäväluettelo] kuvattujen kunnossapitoon liittyvien lomakkeiden, pöytäkirjojen ja muiden 
vastaavien osalta Tilaaja määrittää erikseen ne dokumentit, joiden osalta siirrytään käyttämään 
Tilaajan järjestelmien kautta tuotettavia sähköisiä dokumentteja.  
 
Erilaisia Kunnossapitotyössä syntyviä paperisia pöytäkirjoja, lomakkeita ja dokumentteja varten 
Kunnossapitoalueella otetaan käyttöön Tilaajan toimittama projektipankki/projektikansio, jonne 
Toimittajan tulee tallentaa viimeistään seuraavana työpäivänä em. kunnossapitoon liittyvä 
aineisto Tilaajan määrittämässä tiedostomuodossa (pdf,word,excel- tai vastaava). Toimittajan 
tulee säilyttää ja arkistoida näiden alkuperäiset paperiset versiot voimassa olevien käytäntöjen ja 
ohjeistuksien mukaisesti.    

2.2 Kunnossapidon seuranta Tilaajan järjestelmien kehitysvaiheessa 

Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon seurantajärjestelmän ollessa vielä kehitteillä Tilaaja 
määrittää ne kunnossapidon kokonaisuudet ja tehtävät, joiden toteutumista seurataan muilla 
tavoin, kuten Tilaajan määrittämillä sähköisillä raportointipohjilla (esim. excel-pohjat) ja/tai 
Toimittajan sähköiseen työmaapäiväkirjaan tai vastaavaan tekemien järjestelmällisten kirjauksien 
perusteella. Toimittajan vastuulla on osoittaa Kunnossapitosopimusten mukaisten töiden 
toteutuminen Kunnossapitosopimuksen kohdan 5.1 [Sopimushinnan maksaminen 
mukaisesti]. Toimittajan tulee päivittää ja ylläpitää kunnossapidon toteutumiseen liittyviä tietoja 
näiltä osin vähintään arkipäivittäin Tilaajan osoittamassa projektipankissa/projektikansiossa, jollei 
muuta sovita.   

 
Tilaaja voi myös määrittää kunnossapidon raportointiin ja dokumentointiin muita mallipohjia, 
joiden mukaisesti Toimittaja on velvollinen toimittamaan kunnossapitoon liittyviä suunnitelmia, 
pöytäkirjoja ja raportteja, jolleivat ne ole jo suoraan saatavilla Tilaajan järjestelmästä. Tilaajan 
toimittamien mallipohjien tarkoituksena ei ole lisätä Toimittajan raportointi ja dokumentointi 
vaatimuksia, vaan yksinkertaistaa ja yhtenäistää kunnossapidon seurantaa ja raportointia sekä 
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osoittaa konkreettisesti Tilaajan edellyttämän raportoinnin taso siihen saakka, kun Tilaajan 
kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmä on täysimääräisesti käytössä. 

2.3  Toimittajan kunnossapidon suunnittelu- ja ohjausjärjestelmä  

 
Tilaajan kanssa erikseen sovittaessa Toimittaja voi käyttää myös omia kunnossapidon 
suunnittelu- ja ohjausjärjestelmiään Tilaajan kunnossapidon hallintasovelluksen sijasta tai 
rinnalla, mutta Toimittajan tulee pystyä tuottamaan Tilaajan järjestelmän mukainen 
tietosisältö omissa järjestelmissään ja tietojen tulee siirtyä kaikilta osin Tilaajan 
määrittelemän rajapinnan kautta oikean muotoisena ja reaaliaikaisesti Tilaajan 
järjestelmiin. Tilaajan järjestelmään ei ole vielä kehitetty kyseistä rajapintaa. 

 
Toimittajan käyttäessä omia järjestelmiään, vastaa Toimittaja täysimääräisesti omien 
järjestelmien kehittämisestä ja vastaavuudesta Tilaajan järjestelmien tietosisällön ja rajapintojen 
suhteen. Tilaaja ei korvaa mitään kustannuksia erikseen Toimittajan järjestelmiin tai niiden 
käyttämiseen liittyen. Toimittajan tulee huomioida, että Tilaajan kunnossapidon järjestelmät 
otetaan käyttöön vaiheittain eri omaisuuslajien ja toiminnallisuuksien osalta. Tilaajan järjestelmät 
ja niiden tietosisältö sekä rajapinnat tulevat kehittymään merkittävästi erityisesti tulevien vuosien 
aikana. Toimittajan tulee myös varautua luovuttamaan tietoja käyttämiensä järjestelmien 
rakenteesta ja rajapinnoista Tilaajan eri järjestelmien kehittämiseen sekä määrittelyyn, mutta 
Toimittajalla aina vastuu omien järjestelmiensä kehittämisestä ja sovittamisesta ilman eri 
kustannuksia Tilaajan järjestelmän rajapintoihin.  
 
Edellä kuvatun mukaisesti Toimittajalta ei vaadita välttämättä omia kunnossapidon 
suunnittelu- ja ohjausjärjestelmiä, mutta Toimittajalla tulee olla kuitenkin käytössään 
menettelyt tai järjestelmät, jolla se pystyy hoitamaan tarkemman tason kunnossapidon 
vaatiman työ- ja resurssisuunnittelun oman työnsä kannalta parhaaksi näkemällään 
tavalla.  
 
Seuraavassa on kuvattu yleisiä toiminnallisia vaatimuksia Toimittajan mahdollisesti 
käyttämälle Toimittajan suunnittelu- ja ohjausjärjestelmälle edellä kuvattujen vaatimusten 
lisäksi. Toimittajan käyttäessä omia suunnittelu- ja ohjausjärjestelmiä vaatimuksena 
pystyä tuottamaan Tilaajan järjestelmien mukainen tietosisältö Toimittajan järjestelmissä 
ja tietojen tulee siirtyä Tilaajan määrittämän rajapinnan mukaisesti reaaliaikaisesti Tilaajan 
järjestelmään.  

2.3.1 Yleiset toiminnalliset vaatimukset Toimittajan omille suunnittelu- ja ohjausjärjestelmille 

Järjestelmän (tai järjestelmien eli Toimittaja voi käyttää myös useampaa järjestelmää) tulee tukea 
ennakoivaa kunnossapitoa, kunnossapidon suunnittelua, suunniteltujen 
kunnossapitotoimenpiteiden seurantaan, kunnossapitoon liittyvää analysointia sekä vikojen, 
vaurioiden sekä kunnossapidon tapahtumatietojen hallintaa sekä myös radan elinkaaren 
hallintaa. Toimittajan järjestelmästä tulee pystyä tuottamaan tiedot tehdyistä työsuorituksista 
materiaalitietoineen, laadunvarmistustoimenpiteineen sekä suoritemäärineen sekä käytettyine 
resursseineen luotettavasti Kunnossapitosopimuksen seurannan kannalta sekä 
kuukausilaskutuksen laskutuskelpoisuuden yksikäsitteiseksi toteennäyttämiseksi. Sopimushinnan 
maksaminen ja laskutuskelpoisuuteen liittyvät periaatteet on kuvattu tarkemmin liitteessä 1 
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[Kunnossapitosopimus-luonnos]. Työsuorituksien tietoja tarvitaan myös mahdollisten 
vauriokorjaustapausten sekä eri osapuolilta Tilaajan perimien korvaustapausten käsittelyssä.  

 
Tilaajan järjestelmään toteutettavan rajapinnan lisäksi Toimittajan kunnossapidon 
suunnittelu- ja ohjausjärjestelmän tulee olla täysin avoin Tilaajalle eli Tilaajan tulee saada 
käyttöönsä järjestelmistä suoraan käyttöoikeuksillaan Tilaajan omaisuuteen liittyvä tieto 
vastaavassa laajuudessa Toimittajan kanssa. Suunnittelu- ja ohjausjärjestelmässä ei saa 
olla Tilaajalta suljettuja tai rajoitettuja osioita. Kunnossapidon aineistoon liittyviä 
periaatteita on kuvattu myös Kunnossapitosopimuksen kohdassa 4.8 [Kunnossapidossa 
syntyvä aineisto] ja myöhemmin tässä asiakirjassa. Tilaajan järjestelmään siirtyvän tiedon 
lisäksi Tilaajan tulee saada kaikki tarkastus- ja raportointimateriaali sekä dokumentointi 
muokattavassa sähköisessä muodossa (excel-, word- tai vastaava formaatti) mahdollisten 
Toimittajan suunnittelu- ja ohjausjärjestelmästä sähköisesti katseltavissa olevien sekä 
paperiraporttien lisäksi heti Kunnossapitosopimuksen alusta lähtien. Tilaajalla tule olla 
myös mahdollista saada käyttöönsä kaikki Kunnossapitotehtävien suorittamiseen 
käytettävät työ- ja suoritusohjeet sekä muu työn toteuttamista ja laadunvarmistusta tukeva 
aineisto, joita Toimittaja käyttää Kunnossapitotehtäviä suorittaessaan. 

 
Toimittajan suunnittelu- ja ohjausjärjestelmän tulee olla sellainen, että sen avulla Toimittaja kirjaa 
ja hallitsee vikatiedot reaaliaikaisesti (heti) ja muut kunnossapidon tiedot mahdollisimman 
reaaliaikaisesti (viimeistään saman työvuoron aikana). Toimittajan suunnittelu- ja 
ohjausjärjestelmästä tietojen tulee siirtyä Tilaajan järjestelmään Tilaajan myöhemmin 
tarkentaman aikasyklin mukaisesti (aikasykli määritetään viimeistään järjestelmien välisten 
rajapintojen määrittämisen yhteydessä).   Toimittajan tulee tallentaa kunnossapitoon liittyvät 
dokumentit ja seurantatiedot Tilaajan projektipankkiin/projektikansioon kohtien 2.1 ja 2.2 
mukaisesti. 

2.4 Tilaajan muut kehityshankkeet 

Tilaaja on kehittämässä myös poikkeamien hallintaan liittyviä järjestelmiä, joiden osalta 
ensimmäisessä vaiheessa on otettu käyttöön Tilaajan turvallisuuspoikkeamien ja riskienhallinnan 
tietojärjestelmä (TURI). Järjestelmällä hallitaan turvallisuuspoikkeamia, riskienarviointeja ja 
turvallisuuteen liittyvää valvontaa. Toimittajan tulee varautua toimittamaan 
turvallisuuspoikkeamatietoa Kunnossapitosopimuksen alusta alkaen suoraan Tilaajan 
järjestelmään järjestelmien välisenä tiedonsiirtona omasta poikkeamajärjestelmästään. 
Tarkemmat käytännöt ja järjestelmien väliset rajapinnat sovitaan ja toteutetaan 
valmistautumisjakson aikana.  
 
Tilaaja on ottanut käyttöön rautatieliikenteen tapahtuma- ja vianhallintajärjestelmän (POHA), jolla 
hallitaan ainakin osaa kunnossapitoon liittyvistä tapahtumista ja vioista (rautatieliikenteeseen 
vaikuttavat tapahtumat/viat). Järjestelmään kirjataan tapahtumia ja vikoja sekä seurataan niiden 
tilaa (esim. vastaanotettu, paikalla, arvioitu korjausaika ja korjattu). Järjestelmällä myös 
seurataan vasteaikoja ja mahdollisesti viankorjaukseen liittyviä tarkempia yksityiskohtia. 
Toimittaja on velvollinen tekemään Tilaajan järjestelmään suoraan tapahtuma- ja vikatietojen 
kirjauksia. Mikäli Tilaajan kanssa on sovittu, että Toimittaja käyttää omaa kunnossapidon 
suunnittelu- ja ohjausjärjestelmää, niin Toimittaja on velvollinen tekemään tapahtuma- ja 
vikatietojen kirjauksia suoraan myös Tilaajan järjestelmään tai toteuttamaan tarvittavat 
järjestelmien väliset integraatiot omista Kunnossapidon suunnittelu- ja ohjausjärjestelmistään.    
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Osana Liikenneviraston digitalisointihanketta Tilaaja on kehittämässä rataurakoitsijoiden 
mobiilialustaa eli RUMA:a. Sen avulla parannetaan lähivuosina ratatöiden turvallisuutta sekä 
digitalisoidaan ratatöiden ja rautatieliikenteenohjauksen välistä yhteydenpitoa. Toimittajan tulee 
käyttää RUMA-järjestelmää ja tuottaa mm. ratatyöilmoitukset tietojärjestelmän kautta 
Tilaajan voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti (RUMA-järjestelmän käyttöönotto 
rautatieliikenteen lupaa vaativissa ratatöissä 12.6.2018 alkaen). Lisätietoa RUMA-
järjestelmästä ja sen käyttöönotosta on saatavilla osoitteesta: www.liikennevirasto.fi/ruma 
 
Toimittaja ei ole oikeutettu vaatimaan erillistä korvausta sopimusaikana edellä mainituista 
raportoinnin ja dokumentoinnin muutoksiin tai järjestelmien kehittämiseen liittyen.  

3 KUNNOSSAPIDON SUUNNITELMALLISUUS 

Kunnossapidon, ja etenkin huoltojen ja tarkastuksien ennakkosuunnittelu on oleellinen osa 
Kunnossapitosopimuksen velvoitteiden ja Toimittajan kokonaisvastuun täyttymisessä. Toimittaja 
on velvollinen laatimaan ns. vuosikellon valmistautumisjaksolla, jossa kunnossapito on jaettu 
kalenterivuodelle. Vuosikellon laatiminen perustuu kunnossapitojaksoihin, kesäkauteen ja 
talvikauteen. Vuosikellon laatimisen perustana on määräaikaishuoltojen ja muiden säännöllisesti 
toistuvien suorituksien tarkka ohjelmointi ja resursointi, joita koskien Toimittaja on myös 
velvollinen laatimaan Tilaajalle toimitettavan suunnitelman. Yleispiirteinen malli vuosikellosta on 
esitetty alla olevassa kuvassa. Tarkempia kunnossapitoon liittyviä vuosittaisia määräaikoja on 
koottu liitteeseen 1.6.4 [Määräajat], mutta niitä on esitetty myös Tilaajan muissa ohjeissa. 
 
Kunnossapitotöiden ennakkosuunnittelu perustuu tehtyihin tarkastuksiin ja mittauksiin, ja ennen 
työkauden alkua tehtävään kävelytarkastukseen. 

 
Kuva 1. Malli kunnossapidon vuosikellosta. 

 

http://www.liikennevirasto.fi/ruma
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3.1 Kunnossapitosuunnitelma 

Kunnossapitosuunnitelman osalta on mahdollista, että Tilaajan kunnossapidon ja 
ylläpidon hallintajärjestelmään tulee toiminnallisuuksia Sopimusaikana, jotka korvaavat 
joko osittain tai kokonaan alla oleva vaatimukset. Tämän lisäksi 
kunnossapitosuunnitelman osalta ennen Tilaajan järjestelmän kehittymistä Tilaaja voi 
määrittää raportointipohjia joiden mukaisesti Toimittajan tulee tehdä 
kunnossapitosuunnitelmat. Edellä kuvattujen muutoksien osalta Toimittaja ei ole 
oikeutettu vaatimaan erillistä korvausta Sopimusaikana. Tilaaja määrittää erikseen 
aikataulun milloin edellä kuvatut vaatimukset ja niiden mukainen toiminta tulee aloittaa. 
Siihen saakka Toimittajan tulee toimia kohdissa 3.1-3.7 kuvattujen vaatimusten ja 
periaatteiden mukaisesti.  
 
Toimittaja on velvollinen laatimaan alustavan kunnossapitosuunnitelman seuraavalle vuodelle 
edellisen vuoden lokakuun loppuun mennessä (vuoden 2019 osalta 15.10.2018 mennessä). 
Kunnossapitosuunnitelma täydennetään ensimmäisen vuosipuoliskon töiden osalta edellisen 
vuoden loppuun (31.12.) mennessä ja toisen vuosipuoliskon töiden osalta kesäkuun alkuun (1.6.) 
mennessä.  Kunnossapitosuunnitelma laaditaan liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden 
tehtäväluettelo] mukaisella tehtäväjaottelulla rataosittain, jollei Tilaaja muuta ohjeista. 
Suunnitelmassa on ilmoitettava suunniteltujen kunnossapitotehtävien määrät tehtäväluettelon 
mukaisilla mittayksiköillä ja kunnossapitotehtävien suorittaminen on esitettävä viikon tarkkuudella. 
Kunnossapitosuunnitelma laaditaan yhteistyössä Tilaajan kanssa ja Tilaaja hyväksyy 
kunnossapitosuunnitelman. Kunnossapitosuunnitelman muutokset tulee hyväksyttää Tilaajalla 
hyvissä ajoin etukäteen.  
 
Kunnossapitosuunnitelmaa tulee täydentää siten, että se on kaiken aikaa ajan tasalla. Toimittajan 
tulee seurata ja dokumentoida myös toteutuneita töitä. Projektipankissa/projektikansiossa tulee 
olla aina ajantasaiset aikataulut.  
 
Toimittajan tulee laatia tarkemman tason kaksi (2) viikkoisaikataulut tuleville viikoille ja 
niiden tulee olla kaiken aikaa projektipankissa/projektikansiossa ajan tasaisena. 
Aikataulun muutokset tulee ilmoittaa välittömästi Tilaajalle. Tilaajalla on oikeus periä 
laatusanktiota aikataulujen poikkeamista.  

 

Kunnossap ito  viikkoa ika tau lu , tu le van  jakson  suunn itte lu Viikot 21-24

Kunnossapito KPA 11 Laatinut:

2101,2106,

2105

Ol-Kon, Ilm-

Kon. Kon-

Vus

Kiskojen keräys _ X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2105,2108,

2102

Ol-Kon, 

kon Rp, 

Kon-Äm

Vaihdepölkkyjen jako _ X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2101 Ilm-kon Radan kävelytarkastus xx rd-km liikennepaikka x X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2110 Mur-Tlv Radan kävelytarkastus xx rd-km liikennepaikkaväli x-

y

X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2106 Kon-Vus Radan kävelytarkastus xx rd-km liikennepaikkaväli x-

y

X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2105 Ol-Kon Kävelytarkastus xx rd-km liikennepaikkaväli x-

y

X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2105 Ol-Kon Kiskovikojen korjaus (Neutraloinnit) xx k-m liikennepaikkaväli x-

y

X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2104 Por-Kon Kiskovikojen korjaus xx k-m liikennepaikkaväli x-

y

X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

2105 Ol-Kon kasvillisuuden torjunta (Vesakon raivaus) xxx m2 liikennepaikkaväli x-

y

X+Y, vastaava työn joht. 

N,N

Kone X+ lisälaitteet Y,Z

 
Kuva 3. Esimerkki seuraavan kunnossapitosuunnitelman sisällöstä taulukkomuodossa esitettynä.  
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3.2 Raiteen ja vaihteiden tuentasuunnitelma 

Toimittaja laatii koko sopimusajan kestävän tuentasuunnitelman valmistautumisjaksolla 
15.10.2018 mennessä raiteiden ja vaihteiden geometrisen kunnon ylläpitämiseksi. Lisäksi 
jokaista työkautta edeltävänä syksynä (marraskuun loppuun mennessä) Toimittaja esittää 
Tilaajalle seuraavaa työkautta koskevan alustavan tuentasuunnitelman, jota täydennetään 
keväällä kevään raiteentarkastusvaunuajon ja Toimittajan tekemien tarkastuksien antamien 
tietojen perusteella. Lopullisen ja tarkan tuentasuunnitelman Toimittaja esittää ja hyväksyttää 
Tilaajalla toukokuun loppuun (31.5.) mennessä.  
 
Suunnitelmista tulee ilmetä ainakin seuraavat asiat: 

- perustelut tukemiskohteiden valinnalle 
- suunnitellut tukemisalueet sijaintitietoineen (rataosa, km+m tieto sekä vaihteen numerot) 
- tuennalla korjattavat virheet lisätietoineen 
- tukemiskalusto ja sen varmistaminen 
- aikataulu (lopullisessa suunnitelmassa tarkka) 
- vaadittavat mittaukset 
- tukemistöiden valmistelevat työt sekä jälkityöt 
- laadunvarmistus 

 
Suunnitelmat tulee hyväksyttää tilaajalla, joten Tilaajalla on oikeus kohdistaa tukemista jo 
tuentasuunnitelmissa haluamiinsa kohteisiin. Tukemistöiden suunnittelun, työsuunnitelman 
laadinnan, tukemistyön toteuttamisen ja laadunvarmistuksen raportoitavat ja dokumentoitavat 
asiat on määritelty liitteessä 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen].  

3.3 Kiskonhallintasuunnitelma 

Toimittaja laatii kiskonhallintasuunnitelman kolmeksi vuodeksi eteenpäin valmistautumisjaksolla 
15.10.2018 mennessä ja ylläpitää suunnitelmaa vuosittain seuraavien kolmen vuoden osalta. 
Osana kiskonhallintasuunnitelmaa Toimittajan on laadittava kiskojatkostenhuoltosuunnitelma 
(tehtäväluettelon kohdan 1.17 ”Kiskojatkoksien huolto” mukaisella sisällöllä). Lisäksi jokaisen 
vuoden helmikuun loppuun mennessä laaditaan kuluvaa vuotta koskeva tarkempi 
kiskonhallintasuunnitelma, jossa esitetään suunniteltujen ultraäänitarkastusten ja edellisessä 
tarkastuksessa löydettyjen kiskovikojen korjaamisen toteuttaminen raiteittain ja vioittain sekä ko. 
vuonna suoritettavat kiskojatkoksienhuollot. Kiskonhallintasuunnitelma perustuu Toimittajan 
tekemään analyysiin edellisen vuoden kiskovioista, edellisenä vuonna murtuneista kiskoista sekä 
silmämääräisesti löytyneistä kiskovioista, joiden avulla Toimittaja määrittää nykyisen 
ultraäänitarkastustiheyden riittävyyden. Kiskonhallintasuunnitelmassa esitetään myös ne 
kilometrit, joissa ultraäänitarkastus suoritetaan useammin turvallisuuden varmistamiseksi, koska 
kiskovikojen tiheys ylittää RATO:n kohdassa 13.4.6.2 mainitut raja-arvot. 
Kiskonhallintasuunnitelmaan sisältyy myös kiskon neutraalilämpötilan hallinta, eli miten 
neutraalilämpötiloja seurataan ja dokumentoidaan radan kunnossapidossa 

3.4 Lumityösuunnitelma 

Toimittaja laatii koko sopimusajan kestävän lumityösuunnitelman valmistautumisjaksolla 
15.10.2018 mennessä. Lisäksi jokaista talvea ennen, syyskuun loppuun mennessä, Toimittaja 
laatii tulevaa talvea koskevan tarkennetun lumityösuunnitelman. 
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Lumityösuunnitelmassa esitetään kuvaus toimenpiteistä ja resursseista, joiden avulla Toimittaja 
varmistaa junaliikenteen häiriöttömän toteutumisen kunnossapitoalueella. Lumityösuunnitelma 
käsittää raiteistojen lisäksi alueen ratapihat ja kohtauspaikat sekä laituri-, piha-, ja tiealueet. 
Suunnitelmassa kuvataan järjestelmä, jonka avulla turvataan raide- ja ratapihaliikenne sekä 
laituri-, piha- ja tiealueiden turvallinen käyttö talvisissa olosuhteissa. Lumityösuunnitelma tehdään 
yhteistyössä liikenteenohjauksen ja rautatieliikenteen operaattorin (tällä hetkellä VR Group) 
kanssa. Jos samoilla alueilla toimii useampi kuin yksi rautatieliikenteen operaattori, voi Tilaaja 
osallistua lumityösuunnitelman valmisteluun sekä vuorovaikutukseen rautatieliikenteen 
operaattorien suuntaan. Toimittajan tulee toimia kaikissa olosuhteissa siten, että 
rautatieliikenteen operaattorien tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu voidaan taata. Kiistanalaisissa 
tilanteissa on Tilaajalla päätösvalta lumityösuunnitelmaan liittyvissä asioissa. Tilaajalla on myös 
oikeus antaa täsmentäviä ohjeita lumityösuunnitelmaan sisältöön tai laadintaprosessiin liittyen 
ilman kustannusvaikutusta. 
 
Lumityösuunnitelmassa on kuvattava ainakin seuraavat asiat: 
 

- mahdollisesti käytettävät aliurakoitsijat 
- toimenpiteet ennen talvikautta 
- lumitöiden käynnistämisen periaatteet 
- lumitöiden hälytysjärjestelmä 
- lumitöiden kiireellisyysjärjestelmä 
- toiminta poikkeuksellisissa sääolosuhteissa 
- lumitöissä käytettävät resurssit 
- laiturialueiden ja niihin liittyvien kulkuväylien talvihoito 
- huolto- ja pelastusreittien sekä tie- ja P-alueiden talvihoito 
- lumityöyksiköiden työskentely raide- ja ratapiha-alueilla 
- lumimassojen sijoitus 
- turvallisuus- ja ympäristömääräykset 
- yksityiskohtainen kuvaus lumitöiden suorittamisesta 

3.5 Lumityötilanteen raportointi 

Toimittajan tulee toimittaa talvityökautena viikoittain perjantaihin klo 12:00 mennessä 
raportti kunnossapitoalueen lumi ja lumityötilanteesta. Raportissa tulee esittää vähintään 
seuraavat asiat: 

 
- Tehdyt lumityöt päivämäärän tarkkuudella viimeisimmästä suoritteesta: 

o linja-auraukset (karttapohjalla) 
o rautatieliikennepaikat raide ja vaihdekohtaisesti (karttapohjalla esim. 

raiteistokaavio) 
o laiturialueet  
o ”jätkänpolut” sekä muut piha-alueet ja kulkuväylät 

- Tehtyihin lumitöihin liittyen tulee raportoida myös: 
o palvelutason toteutuminen sekä mahdolliset tekemättä jäänet lumityöt 
o rautatieyrityksiltä ja muilta sidosryhmiltä saatu palaute lumitöihin liittyen 

- Tulevan viikon suunnitelmat 
o linja-auraukset (karttapohjalla) 
o rautatieliikennepaikat raide ja vaihdekohtaisesti (karttapohjalla esim. 

raiteistokaavio) 
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o laiturialueet  
o raportointihetken lumitilanne (5 cm tarkkuudella) linjalla ja liikennepaikoilla 

(karttapohjalla) 
 

Täsmällinen raportointimalli sovitaan yhdessä Tilaajan kanssa. Tämä raportointivelvoite ei poista 
Toimittajan velvoitetta sähköisen työmaapäiväkirjan kirjauksien osalta. 

3.6 Yksikköhintaisten muutostöiden esitykset ja suunnitelma 

Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä Tilaajalle Y-töiden (yksikköhintaisten muutostöiden) 
kohdentamisesta tekemiensä havaintojen ja tarkastusten perusteella. Vuosittain tehtävien 
säännöllisten tarkastusten jälkeen (mm. kävelytarkastus ja kiskojen ultraäänitarkastus) Toimittaja 
on velvollinen tekemään esitykset tarkastuksissa esiin tulleista Y-töistä perusteluineen Tilaajalle 
kuukauden kuluttua rataosan tarkastuksen suorittamisesta. Toimittaja on velvollinen tekemään 
esityksiä myös tarkastuksien ulkopuolella havaintojensa perusteella. Esityksessä tulee esittää 
yksityiskohtaisesti Y-töiden kohteet, määrät, materiaalitarpeet ja töiden vaikutukset liikenteeseen 
sekä perustelut töiden tarpeesta. 

 
Tämän lisäksi Toimittaja on velvollinen toimittamaan Tilaajalle Y-työsuunnitelman vuosittain 
seuraavien kolmen vuoden osalta syyskuun loppuun mennessä. Suunnitelmassa tulee esittää 
yksityiskohtaisesti Y-töiden kohteet, määrät, materiaalitarpeet ja töiden vaikutukset liikenteeseen 
sekä perustelut töiden tarpeesta. Sopimuksen alkaessa seuraavan kolmen vuoden (2019 – 2021) 
Y-työsuunnitelma tulee laatia viimeistään 15.10.2018 mennessä. Y-töiden kohteet ja tarkat 
vuosittaiset määrät Tilaaja päättää Kunnossapitosopimuksen mukaisesti. 
 
Ratapölkkyjen vaihtotarpeen osalta Y-työsuunnitelmasta tulee käydä ilmi huonokuntoisten 
pölkkyjen vaihtotarve ja määrä raideosuuksittain/segmenteittäin. Sähköistetyillä rataosilla 
käytetään raideosuutena/segmenttinä sähköratapylväiden väliä ja muilla rataosilla 200 m 
segmenttejä/raideosuuksia (km+m). Suunnitelmassa täytyy olla vaihdettavien pölkkyjen 
lukumäärä ja tukikerroksen lisämateriaaliarvio, tarvittavat kiinnitysosat, tukemistarve ja muut 
mahdolliset toimenpiteet (esimerkiksi raideleveyden korjaus). Yksikköhintaisten muutostöiden 
toteuttamisesta Tilaaja päättää kirjallisesti Kunnossapitosopimuksen kohdan 5.2 
[Yksikköhinnat] mukaisesti.  
 
Tilaajan edellyttäessä Toimittaja on velvollinen myös tekemään esityksiä Y-töistä suoraan 
Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmään. Tilaaja määrittää myöhemmin 
tarkemman aikataulun ja omaisuuslajit joiden osalta Toimittaja on näitä esityksiä 
velvollinen tekemään.  

3.7 Esitykset erikseen tilattavista töistä 

Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä Tilaajalle Erikseen tilattavista töiden 
kohdentamisesta tekemiensä havaintojen ja tarkastusten perusteella. Vuosittain tehtävien 
säännöllisten tarkastusten jälkeen (mm. kävelytarkastus) Toimittaja on velvollinen tekemään 
esitykset tarkastuksissa esiin tulleista Erikseen tilattavista töistä perusteluineen Tilaajalle 
kuukauden kuluttua tarkastuksen suorittamisesta seurantakokouksessa läpikäyntiä varten. 
Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä myös tarkastuksien ulkopuolella havaintojensa 
perusteella. Esityksessä tulee esittää yksityiskohtaisesti kohteet, määrät, materiaalitarpeet ja 
töiden vaikutukset liikenteeseen sekä perustelut töiden tarpeesta sekä työllä saavutettavat hyödyt 
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turvallisuuden, kunnossapitotarpeen, junaliikenteen käytettävyyden, ja/tai radan elinkaaren 
näkökulmasta. 
 
Ohjaus- ja turvalaitteiden osalta Erikseen tilattavien töiden esitykset tulee tehdä liitteen 1.11.2 
mukaisesti ja liitteiden 1.11.3 ja 1.11.4 mukaisilla lomakkeilla. Lomakkeisiin voi tulla tarkennuksia 
ja täsmennyksiä.  

 
Tilaaja määrittää tarkemmin aikataulun ja omaisuuslajit (ensi vaiheessa kiskot, pölkyt, 
vaihteet sekä tasoristeykset) joiden osalta Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä 
Erikseen tilattavista töistä suoraan Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon 
hallintajärjestelmään (tehdään ylläpidon sovelluksen kautta).   

3.8 Esitykset vakiotyöraoista 

Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä kunnossapitoon liittyvistä vakiotyöraoista ja 
osallistumaan niitä koskeviin neuvotteluihin. 

4 KATSELMUS- JA TARKASTUSPÖYTÄKIRJAT 

Kaikista erillisistä katselmuksista, tarkastuksista ja valvontakäynneistä on Toimittajan pidettävä 
pöytäkirjaa, josta tulee ilmetä ainakin seuraavat tiedot: 
 

- mikä katselmus/tarkastus on kysymyksessä ja tarkastuksen kohde 
- milloin, missä ja kenen pyynnöstä katselmus/tarkastus pidetään 
- katselmuksen/tarkastuksen sopimuksenmukaisuuden toteaminen 
- katselmuksessa/tarkastuksessa läsnä olleet sopijapuolet; heidän mahdolliset 

edustajansa ja asiantuntijansa sekä tarpeen vaatiessa muutkin katselmukseen/ 
tarkastukseen osallistuneet henkilöt 

- katselmuksen/tarkastuksen tulos 
- asianomaisten vaatimukset ja vastineet 
- suoritettaviksi määrätyt toimenpiteet määräaikoineen. 

 
Tarkastus- ja katselmustoimituksessa toimii puheenjohtajana Tilaaja, elleivät sopijapuolet sovi 
jäävittömän henkilön valitsemisesta tähän tehtävään. Pöytäkirjan pitäjän määrää puheenjohtaja. 
 
Ennalta sovittu tai ilmoitettu tarkastus voidaan pitää toisen osapuolen poissaolosta huolimatta. 

5 TYÖMAAPÄIVÄKIRJA 

Toimittaja on velvollinen pitämään päivittäin sähköistä työmaapäiväkirjaa. Tilaaja toimittaa 
sähköisen työmaapäiväkirjasovelluksen, mutta erikseen Tilaajan kanssa sovittaessa Toimittaja 
voi käyttää myös omaa sähköistä työmaapäiväkirjaa.  
 
Toimittajan mahdollisen oman sähköisen työmaapäiväkirjan tulee täyttää seuraavat vaatimukset: 
 

- Työmaapäiväkirja tulee olla reaaliaikainen, ja internet-yhteyden kautta selattavissa, 
tarkastettavissa ja hyväksyttävissä, 

- Tilaajan ja Rataisännöitsijän kommenteille tulee olla kenttä kunkin kirjauksen kohdalla 
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- Työmaapäiväkirjaa tulee pystyä selaamaan rataosakohtaisesti sekä päivämäärän 
perusteella 

- Työmaapäiväkirjassa tulee olla valmius kirjata tapahtumia rataosa- ja 
tehtäväryhmätasolla sekä soveltuvin osin tehtävätasolla 

- Tilaajalla ja Rataisännöitsijällä on oltava reaaliaikainen käyttöoikeus työmaapäiväkirjaan. 
 

Työmaapäiväkirjaan Toimittajan tulee merkitä: 
- päivämäärä ja kellonaika 
- työkohde ja työkohteen tarkempi sijainti (esim. rataosa 1301, Ryttylä V001) 
- tehdyt Kunnossapitotehtävät  
- laadunvarmistustoimenpiteet valmistautumisjaksolla laaditun 

laadunvarmistussuunnitelman mukaisesti (työmaapäiväkirjassa tulee olla merkittynä 
varmistavat toimenpiteet, tehdyt mittaukset, laaditut kelpoisuusasiakirjat, valokuvat ja 
muut mahdolliset dokumentit)  

- käytetyt materiaalit ja muut resurssit (koneet, autot, henkilöstö) 
- muut mahdolliset havainnot Kunnossapitoalueella 
- syntyneet vaaratilanteet ja poikkeamat sekä korjaustoimenpiteet 
- toimenpiteet töiden ja junaliikenteen turvallisuuden varmistamiseksi 
- huolto- ja korjaustöiden aloittamis- ja lopettamisajat 
- vapaa tekstiseloste huolto- tai korjaustyön suorittamisesta ja esiin tulleet havainnot sekä 

mahdolliset ongelmat 
- Tilaajan ja Tilaajan edustajan huomautukset / muistutukset 
- Toimittajan päivystäjän, vastuunalaisen työnjohtajan ja asentajien nimet 

 
Työmaapäiväkirjasta tulee pystyä selvittämään Toimittajan työsuoritukset luotettavasti myös 
jälkeenpäin esimerkiksi mahdollisten korvaustapausten käsittelyssä. Työmaapäiväkirjaa ei 
allekirjoiteta, vaan järjestelmän tulee mahdollistaa aikaisemmin tehtyjen kirjauksien (ns. loki) 
myöhempi todentaminen luotettavasti. 
 
Mikäli Tilaajan kanssa on sovittu ja Toimittaja käyttää omia suunnittelu- ja ohjausjärjestelmiään 
sekä ne täyttävät kaikki työmaapäiväkirjalle asetetut sisällölliset ja toiminnalliset vaatimukset, 
erillisen työmaapäiväkirjan käytöstä voidaan luopua Tilaajan erillisellä luvalla.  
 
Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmän kehittyessä ja kattaessa 
sähköisessä työmaapäiväkirjassa hallittavia tietoja Tilaaja voi poistaa tai keventää 
ylläkuvattuja velvoitteita sähköisen työmaapäiväkirjan kirjaamisen osalta.   

6 KUNNOSSAPITORAPORTIT 

Toimittaja on velvollinen koostamaan Sopimushintaan kuuluvana työnä kuukausittain 
yhteenvetoraportin alla kuvatuista asioista. Tavoitteena on, että Toimittaja voi koostaa 
nämä raportoitavat asiat mahdollisimman suoraan Tilaajan järjestelmästä saatavien 
tietojen perusteella. Tilaajan järjestelmien ollessa vielä kehitteillä kuukausittaisen ja 
vuosittaisen sekä työkausittaisen yhteenvetoraportin koostamisessa käytetään apuna 
myös raportoinnissa käytössä olevia Tilaajan määrittämiä sähköisiä raportointipohjia, 
joiden tietoja Toimittaja käyttää apuna koostaessaan yhteenvetoraportteja. Tilaaja voi 
myös toimittaa mallin yhteenvetoraporttien osalta tai antaa muutenkin täsmentävää 
ohjeistusta yhteenvetoraporttien laadintaan.    
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Kuukausitasolla raportoivat asiat: 
 

- yhteenveto tehdyistä Kunnossapitotehtävistä liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden 
tehtäväluettelo] mukaisilla raportointiyksiköillä ja liitteen 1.5 mittayksikön mukaisilla 
määrillä. (* 

- esiintyneet viat syineen, vikaluokittain, vikaantumisväleittäin ja korjaukseen käytettyine 
aikoineen rataosittain sekä kohteittain/laitteittain Tilaajan junaliikenteen myöhästymisten 
seurantajärjestelmän mukaisille tapauksille kohdistettuna 

- myöhästyneet ja peruuntuneet junat sekä toteutuneet vasteajat 
- havaittujen vikojen korjaamistilanne (paikkatietopohjaisesti vikaluokittain ja mitä vikoja on 

korjattu ja mitä on vielä korjaamatta sekä milloin viat on suunniteltu korjattavan ja millä 
keinoilla) 

- säännöllisten tarkastuksien (kuten esimerkiksi vaihteiden mittaukset ja huollot, 
kävelytarkastukset, kiskovikojen tarkastukset, liikennepaikkatarkastukset, tarkastukset 
liikkuvasta kalustosta, turvalaitteiden huollot) tilanne paikkatietopohjaisesti  

- ratapölkkyjen hajavaihdot 
- kiskojen vaihdot paikkatietokohtaisesti 
- vaihteen osien vaihdot vaihde- ja osakohtaisesti 
- raiteen ja vaihteiden tukeminen paikkatietopohjaisesti 
- laskumäen toimintavarmuus (kohta 6.1) 
- turvallisuuspoikkeamien käsittely 
- riskienhallinta 
- vauriot 
- Yksikköhintaiset muutostyöt 
- Erikseen tilattavat työt 

 
Vuosi- tai työkausitasolla raportoitavat asiat: 

- kiskolämpötilan hallintaan liittyvät toimenpiteet 
- ympäristöasiat  

 
( *  Kuukausitason yhteenvetoraporteissa on oltava selkeästi nähtävissä 

raportointikauden loppuun suunnitellun työn ja toteutuneen työn määrät, näistä 
laskettu ”saavutusprosentti” sekä vuositason ”kertymäprosentti” rataosittain ja 
laite/kohdekohtaisesti, jotta näiden avulla voidaan yksikäsitteisesti todentaa 
suunnitellun kuukausityömäärän täyttyminen ja kuukausilaskun 
maksukelpoisuus.  

 
  Saavutuspoikkeamaprosentti kuvaa poikkeaman tavoitteesta, ollen (toteutunut - 
  suunniteltu)/ suunniteltu * 100 ja siis 

-  0 mikäli tavoite on suoritettu 
-  -xx mikäli tavoite on alitettu 
-  +xx mikäli tavoite on ylitetty (voidaan esittää myös xx) 
- ”-” tai tyhjä, mikäli tavoitetta ei pystytä laskemaan (esim. suunniteltu-luku 

puuttuu tms.)  
     

  Esimerkiksi jos vuositason 100 rataosan 6kk välein tehtävästä ohjaus -ja  
  turvalaitehuollosta tasoristeyslaitoksen osalta on heinäkuun loppuun suunniteltu 
  tehdyksi 50 ja tehty 40, on kertymäprosentti 40 ja saavutuspoikkeamaprosentti -20. 
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6.1 Laskumäen toimintavarmuuden raportointi kuukausittain 

Toimittaja on velvollinen raportoimaan kuukausittain laskumäen toimintavarmuudesta. Raportissa 
tulee esittää tiedot kaikista laskumäen toimintaan vaikuttaneista tapauksista sekä analyysi 
tapausten perussyistä, jotka ovat aiheuttaneet päivittäisten pudotusmäärien alentumista tai 
lähtevien junien myöhästymistä. Pudotusmäärien vertailu tulee tehdä saman vuorokausittaisen 
jakson ajalta edellisiltä viikoilta. Kaikki laskumäen kapasiteettiin vaikuttavat syyt eivät välttämättä 
ole Toimittajan vastuulla, mutta toimittaja on velvollinen seuraamaan ja analysoimaan kaikkia 
laskumäen toimintaa vaikuttavia syitä. Toimintavarmuuden seurannan tavoitteena on saada 
kaikki laskumäen kapasiteettia pienentäneet tapahtumat ja niiden perimmäiset syyt selville. 

6.2 Muu kuukausitason raportointi 

Siihen saakka kunnes Tilaajan järjestelmistä ei ole saatavilla kattavia tietoja, niin Toimittajan 
täytyy julkaista kuukausittain raportti, jossa on yhteenveto nykyisestä kiskovikojen tilanteesta 
rataosittain. Tilaaja ilmoittaa erikseen Toimittajalle ajankohdan jolloin erillistä yhteenvetoa 
kiskovikojen tilanteesta ei tarvitse koostaa, vaan nämä tiedot ovat saatavilla suoraan Tilaajan 
järjestelmästä.  
 
Raportissa tulee olla mukana myös vaihteiden kiskoviat. Yhteenvedossa pitää olla esitettynä 
seuraavat asiat:  

- uudet viat 

- nykyisten vikojen tilastot jokaisesta vikaluokasta 

- kiskovikojen tiheys 

- korjaussuunnitelma ja korjaustavat (em. palanvaihto tai kaaripäällehitsaus) 

- ehdotukset squat- ja mangaanivikojen korjaamistavasta (Korjaustapa sovitaan yhdessä 
Tilaajan kanssa) 

- edellisen jakson korjaustoimenpiteet 

- päivitetty korjaussuunnitelma, tulevat tarkastukset ja korjaukset 

 
Raportin laadinnassa on huomioitava liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] mainitut 
kiskovikojen palvelutasoluokat. Tärkeintä on, että Toimittaja pystyy esittämään Tilaajalle, että 
suunnitelma on tehty hyvin, viat korjataan oikealla korjaustavalla ja suunnitelman sekä 
Kunnossapitosopimuksessa sovitun palvelutasoluokan mukaisesti. 
 
Toimittajan tulee raportoida osana kiskovikojen raportointi takuun alaisissa kiskoissa esiintyneistä 
kiskovioista. 

6.3 Vuosiraportointi 

Toimittaja laatii Tilaajalle kuukausiraporttien lisäksi kerran kalenterivuodessa ns. vuosiraportin, 
joka on kooste kalenterivuoden aikana tehdystä kunnossapitotyöstä. Kunnossapitoraportti on 
rataosittain ja tehtäväryhmittäin laadittu kooste vuoden aikana tehdyistä kunnossapitotöistä, ja 
raportti voi sisältää myös ehdotuksia tulevasta. Kunnossapitoraportissa raportoidaan mm. 
seuraavia asioita: 
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- radan kunnon kehittyminen ja radan keskeisempien osien elinkaaren tilanne rataosittain 
- yhteenveto kunnossapidon putken mukaisista kokonaisuuksista (geometrinen 

kunnossapito, kiskovikojen hallinta, vaihteiden kunnossapito, muu radan 
kunnossapito/kävelytarkastukset, taitorakenteiden kunnossapito, ohjaus- ja 
turvalaitteiden kunnossapito) ja niiden onnistumisesta (tarkastukset, tarkastustulosten 
analysointi, kunnossapidon suunnittelu ja toteuttaminen) sekä kehityskohteet seuraaville 
vuosille 

- tehdyt kunnossapitotyöt sekä yksikköhintaiset ja tuntiveloitustyöt kohteittain ja 
toimialoittain 

- tehdyt kunnossapidon erillistyöt  
- esiintyneet vauriot ja niiden syyt sekä analysointi niiden ennalta ehkäisemisestä 
- täsmällisyysasiat 

o suurimmat ongelmat kunnossapitoalueella täsmällisyyteen liittyen sekä niihin 
liittyvät parannusehdotukset 

o eniten myöhästymistä aiheuttaneet viat ja kohteet/laitteet rataosittain 
o kokemukset ja kehittämisehdotukset täsmällisyysasioiden hoitamisesta 

kunnossapitoalueella toteutettuihin Erikseen tilattuihin töihin liittyen 
o yhteistyö kunnossapitoalueen muiden kunnossapitäjien ja toimijoiden kanssa 

sekä tähän liittyvät kehitysehdotukset  
- kulutetut materiaalit (Tilaajan toimittamat erikoismateriaalit erikseen) 
- turvallisuus- ja riskienhallinta (ml. poikkeamaraportointi) (* 
- ympäristöasiat 
- kustannusraportointi (**  
- esitykset Erikseen tilattavista töistä 
- tiedonhallinta, dokumentointi ja rekisterit. 

 
(* Turvallisuuteen ja riskienhallintaan liittyen Toimittajan tulee esittää vuosiraportissa myös 
Kunnossapitoalueen top10 turvallisuuden kannalta (rautatie- tai työturvallisuus) kriittisimmät 
kohteet tarkempine kuvauksineen ja perusteluineen sekä ehdotukset näiden kohteiden 
turvallisuusriskien hallitsemiseksi tai turvallisuuden parantamiseksi.  
 
(** Toimittaja toimittaa vuosiraportin yhteydessä tai muuna Tilaajan ilmoittamana ajankohtana 
Tilaajalle kustannusraportin, josta ilmenee Sopimushinnan, yksikköhintaisten muutostöiden ja 
erikseen tilattujen töiden suhteellinen jakaantuminen toteutuneella tavalla tehtäväluettelon 
päätehtäväryhmille ja niiden alakohdille). Tilaaja voi myös tarkentaa tätä raportointivaatimusta 
sopimuskauden aikana. 
 
Vuosiraportti tulee toimittaa Tilaajalle viimeistään seuraavan vuoden helmikuun loppuun 
mennessä.  
 
Viimeisen vuoden vuosiraportti laaditaan yllä olevien periaatteiden mukaisesti, sillä lisäyksellä, 
että viimeisen vuoden vuosiraportissa esitetään myös koko sopimusajan tiedot. Viimeisen vuoden 
vuosiraportti pitää sisällään myös yhteenvedon koko sopimuskauden osalta seuraavista erikseen 
raportoitavista asioista: raiteen tukeminen, kiskojatkoksien kunnossapito, kiskovikojen hallinta, 
ratapölkkyjen kunnossapito, vaihteiden kunnossapito sekä raideliikenteen ohjaus- ja 
turvalaitteiden kunnossapito. Viimeisien vuoden vuosiraportti luovutetaan Tilaajalle 
vastaanottotarkastuksen yhteydessä.  
 
Vuosiraporttiin tulee liittää myös liitteeksi raportit kohdissa 6.2.1-6.2.6 kuvatuista vuosittaisista 
seurantaraporteista. 
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6.3.1 Kiskon profiilin ja korrugaation seurannan raportointi ja dokumentointi 

Toimittajan tulee laatia vuosittain marraskuun loppuun mennessä raportti Kunnossapitoalueen 
rataosien kiskon profiilin ja korrugaation seurannasta. Raportin lähtötietoina ovat 
radantarkastusvaunun kiskon profiili- ja korrugaatiomittaukset sekä niiden mittaustulokset. 
Tavoitteena on, että Toimittajan sekä myös Tilaajan tietoisuus ja osaaminen 
radantarkastusvaununmittaustuloksien hyödyntämisestä kunnossapidossa kasvaa. 

 
Raportissa tulee esittää vähintään seuraavia asioita: 
 

- kiskon profiili ja korrugaatio mittausten d-luokan virhekohteiden ja Toimittajan tekemien 
maastohavaintojen analysointi ja tulkinta 

o virheiden todellisuus ja laajuus 

o virheiden mahdolliset syyt 

o korrugaation ja kulkupintavaurioiden tilanne ja yhtenevyys 

o havainnollistavien virhekohteiden valokuvat ja havainnekuvat virhekohteiden 
sijainnista (esim. tarkempi sijainti kaaressa) 

- esitykset korjaustoimenpiteistä ja – tavoista  

o esimerkiksi: kiskohionta, kiskonvaihto, palanvaihto, hitsaustekninen kunnostus, 
seuranta 

o perustelu korjaustavan valinnalle (ohjeistus, taloudellisuus Tilaajalle, muut 
kunnossapidon näkökohdat, junaliikenteen käytettävyys)  

- analyysi tehdyistä korjauksista ja kunnossapitotoimenpiteistä 

o tehtyjen korjaustoimenpiteiden vaikutus radantarkastusvaununmittaustuloksiin 

o korjaustapojen analysointi    

6.3.2 Kiskojatkoksien kunnossapidon raportointi 

Toimittajan tulee julkaista vuosittain raportti (vuosiraportin liitteenä), jossa on yhteenveto vuoden 
kiskojatkoksen kunnossapitotoimenpiteistä rataosittain. Raportista tulee käydä ilmi vuoden aikana 
huolletut kiskonjatkokset rataosa ja ratakilometritasolla. 
 
Raportin tarkoituksena on esittää Tilaajalle kuinka hyvin kiskojatkosten kunnossapito on 
onnistunut ja millä tavalla kiskojatkosten kuntoa on seurattu. Raportin laadun arviointi perustuu 
esitettyihin yksityiskohtiin ja yhteenvetoon. Alla on esimerkkejä tarvittavista tiedoista: 
 

- vertailu kunnossapitosuunnitelmassa olevien tavoitteiden ja toteutuksen välillä 
- yhteenveto kiskojatkosten kuntoarvioinnista, joka sisältää esimerkiksi alla olevia asioista 

o kuinka monen jatkoksen alla on yksi huonokuntoinen pölkky, tai prosentti 
kiskojatkoksista, joiden alla on yksi huonokuntoinen pölkky 

o lukumäärä tai prosentti kiskojatkoksista, jossa lätistyminen on yli 4 mm 

- yhteenveto jatkosrakojen tarkastuksista, korjauksista, taipumista voitelutoimenpiteestä ja 
hitsaamisesta (rataosittain ja kilometreittäin) 
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- kuinka monta 3-pulttista kiskojatkosta on korjattu ja kuinka monta 3-pulttista kiskojatkosta 
jää korjaamatta 

- alueet, joissa kiskojatkosten kunto laskee (syyt ja ehdotetut toimenpiteet). 

6.3.3 Takuunalaisissa kiskoissa ja ratapölkyissä sekä vaihteissa esiintyneet viat  

 
Toimittajan tulee vuosittain lokakuun loppuun mennessä toimittaa Tilaajalle tarkempi 
yhteenvetoraportti takuunalaisessa kiskossa, betoniratapölkyissä sekä vaihdepölkyissä ja 
vaihteenteräsosissa esiintyneistä vioista.  
 
Kiskovikojen osalta yhteenvedossa esitetään ainakin seuraavat asiat: 

 
- kiskon tarkemmat valmistus- ja materiaalitiedot 
- kiskojen ja kiskovikojen sijainti (km+m) ja rataosa 
- tehdyt tarkastukset 
- kiskossa asentamisen jälkeen (tai Kunnossapitosopimuksen alkamisen jälkeen, mikäli ne 

on asennettu ennen Kunnossapitosopimuksen alkamista) esiintyneet viat UIC-koodeittain 
ja vikaluokittain 

- syyanalyysi esiintyneistä kiskovioista vioittain (esim. junaliikenne, materiaalivirhe yms.) 
- tehdyt korjaustoimenpiteet 
- korjaussuunnitelma ja korjaustavat 

 
Takuunalaisten betonipölkkyjen osalta yhteenvedossa esitetään ainakin seuraavat asiat: 

- pölkkyjen rataosa, sijainti (km+m) ja asennusvuosi 
- tarkemmat valmistus- ja materiaalitiedot 
- tehdyt tarkastukset ja esiin tulleet havainnot  
- pölkyissä asentamisen jälkeen (tai Kunnossapitosopimuksen alkamisen jälkeen, mikäli 

ne on asennettu ennen Kunnossapitosopimuksen alkamista) esiintyneet viat 
kiireellisyysluokittain liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] tehtävän 1.1 
[Radan kävelytarkastus] mukaisesti  

- syyanalyysi esiintyneistä vioista vioittain (esim. junaliikenne, materiaalivirhe yms.) 
- mahdolliset tehdyt korjaustoimenpiteet 

 
Takuunalaisten vaihdepölkkyjen ja vaihteenteräsosien sekä niissä esiintyneiden vikojen osalta 
yhteenvetoraportissa esitetään ainakin seuraavat asiat: 

- vaihteen rataosa, sijainti (km+m), asennusvuosi ja vaihteen tunnus 
- tarkemmat valmistus- ja materiaalitiedot 
- tehdyt tarkastukset ja esiin tulleet havainnot  
- vaihdepölkyissä ja vaihteen teräsosissa asentamisen jälkeen (tai 

Kunnossapitosopimuksen alkamisen jälkeen, mikäli ne on asennettu ennen 
Kunnossapitosopimuksen alkamista) havaitut viat kiireellisyysluokittain liitteen 1.5 
[Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] tehtävän 1.1 [Radan kävelytarkastus] 
mukaisesti  

- syyanalyysi esiintyneistä vioista vioittain (esim. junaliikenne, materiaalivirhe yms.) 
- mahdolliset tehdyt korjaustoimenpiteet 
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6.3.4 Vaihteiden luotettavuuden raportointi 

 
Toimittajan tulee julkaista vuosittain raportti vaihteiden luotettavuudesta (vuosiraportin liitteenä). 
Tästä raportista tulee käydä ilmi seuraavat tiedot jokaisesta pääraiteen vaihteesta: 
 

- vaihteen tunnus 
- vikaantumiset 
- vikaantumisväli 
- vikaantumisien syyt ja vaikutukset junaliikenteeseen. 

 
Raportissa tulee kuvata myös 10 ongelmallisinta vaihdetta ja niihin liittyvät 
kunnossapitosuunnitelmat tai investointiehdotukset. 

6.3.5 TQI:n korkeuspoikkeaman raportointi 

Toimittaja on velvollinen julkaisemaan vuosittain raportin (helmikuun loppuun mennessä) 
rataosien kunnossapitotöiden onnistumisesta suhteessa liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] asetettuihin TQI:n korkeuspoikkeamatavoitteisiin. Raportissa analysoidaan 
vuoden aikana tehtyjä korkeuspoikkeamaan vaikuttavia kunnossapitotöitä ja niiden onnistumista 
sekä mahdollisia muita TQI:n korkeuspoikkeamaan vaikuttavia tekijöitä. 

6.3.6 Raideliikenteen ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien luotettavuuden raportointi 

Toimittajan tulee julkaista vuosittain raportti (vuosiraportin liitteenä), jossa kuvataan laitteiden 
toiminnan luotettavuutta. Tärkeintä on, että laitteiden luotettavuus paranee eli toimintahäiriön 
lukumäärä laskee ja vikaantumisväli kasvaa. Tästä raportista Tilaajan tulisi nähdä seuraavat 
tiedot tärkeimmistä laitteista: 
 

- laitteen nimi 
- vikaantumiset 
- vikaantumisväli 
- vikaantumisien syyt ja vaikutukset junaliikenteeseen 

 
Raportissa pitää kuvata myös 10 ongelmallisinta laitetta ja niihin liittyvät 
kunnossapitosuunnitelmat tai investointiehdotukset perusteluineen. 
 
Raportissa tulee olla myös kooste vuoden aikana Kunnossapitoalueella esiintyneistä 
junaliikenteeseen vaikuttavista opastinhäiriöistä (seis-opasteiden häiriöt ja junan edessä 
menneet/vaihtuneet seis-opastehäiriöt) taulukko-muodossa sekä karttapohjalla esitettynä.  
Taulukkomuotoisessa esityksessä tulee esittää vähintään vian esiintymisaika, rataosa ja kohde, 
korjaukseen käytetty aika, korjausseloste, vian vaikutus junaliikenteeseen (turvallisuus, 
myöhästymiset), vian tyyppi ja luokka sekä analyysi vian syystä sekä kohteen vikaantumisväli. 

6.4 Ratapölkkyjen kunnossapidon raportointi 

Toimittajan tulee laatia raportti puupölkyllä varustettujen sivuraiteiden ratapölkkyjen kunnosta 
31.5.2019 mennessä rataosittain. Raportista täytyy selvitä seuraavat asiat: 
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- lahojen ja viallisten puupölkkyjen ja betonipölkkyjen määrä 
raideosuuksittain/segmenteittäin 

o sähköistetyillä raiteilla huonokuntoisien pölkkyjen lukumäärä sähköratapylväiden 
välillä  

o muilla raiteilla käytetään 200 m segmenttejä/raideosuuksia (km+m), joiden välillä 
olevat huonokuntoiset pölkyt kirjataan  

- Toimittajan arvio rataosan ratapölkkyjen elinkaaresta ja ehdotetut toimenpiteet 
- ratapölkkyjen kunnon korrelaatio raideleveyden muutoksiin kilometreittäin 

 
Toimittaja laatii ratapölkkyjen hallinta- ja vaihtosuunnitelman kolmeksi vuodeksi edellä mainitun 
raportin perusteella ja ylläpitää suunnitelmaa vuosittain seuraavan kolmen vuoden osalta. 
Ensimmäinen kolmevuotissuunnitelma tulee toimittaa Tilaajalle edellä kuvatun raportin 
yhteydessä ja jatkossa vuosittain syyskuun loppuun mennessä. Osana ratapölkkyjen hallinta- ja 
vaihtosuunnitelmaa Toimittajan tulee laatia vuosittain esitys (syyskuun loppuun mennessä) 
Yksikköhintaisina ja Erikseen tilattavina töinä vaihdettavista ratapölkkyjen vaihtotarpeesta.  
Toimittajan tulee raportoida ja kirjata ratapölkkyjen hallinta- ja vaihtosuunnitelman mukaiset asiat 
suoraan Tilaajan järjestelmään siitä lähtien kun järjestelmä mahdollistaa tämän.  

6.5 Vaihteiden kunnossapidon raportointi 

Vaihteiden kunnossapito tulee kirjata suoraan Tilaajan järjestelmään (huomioiden kohdassa 2.3 
kuvattu Toimittajan omien järjestelmien käyttö mahdollisuus). Toimittajan tulee seurata, 
dokumentoida ja raportoida vaihteiden toimintahäiriöitä systemaattisesti ennakoivan 
kunnossapidon suunnittelemiseksi sekä vaihteiden ja niiden osien mahdollisimman pitkän 
elinkaaren varmistamiseksi.  

 
Oleellisia dokumentoitavia asioita Tilaajan järjestelmään ovat vian tyyppi, vian syy ja vaihteen 
vikaantumisväli. Vaihteiden tarkastustulosten ja toimintahäiriöiden seurannan avulla Toimittajan 
tulee kehittää ja priorisoida vaihteisiin kohdistuvia kunnossapitotoimenpiteitä. Tärkeintä on, että 
vaihteen luotettavuus parantuu jatkuvasti eli toimintahäiriöiden lukumäärä laskee ja 
vikaantumisväli kasvaa. 
 
Vaihteiden kunnossapitoon liittyvien tarkastus- ja korjaustietojen yhteenvedot on kuukausittain 
toimitettava Tilaajalle, siltä osin kuin ne eivät ole jo suoraan saatavilla Tilaajan järjestelmästä. 
Yhteenvedossa on oltava tarkastusten toteutuminen sekä jäljellä olevien tarkastusten osuus 
tämän asiakirjan kohdassa 6 [Kunnossapitoraportit] kuvatun mukaisesti sekä poikkeamat 
(esimerkiksi *-luokan virheiden ja 2/1-luokan kiskovikojen määrät ja niiden korjaukset). Päivitetyt 
yhteenvedot tulee toimittaa Tilaajalle vähintään viikkoa ennen seurantakokousta.  

 
Vaihteiden tarkastuksista tulee laatia tarkastuspöytäkirjat Tilaajan järjestelmään reaaliajassa 
(tarkastuksien suorittamisen yhteydessä) ja Tilaajan järjestelmän ja voimassa olevan 
ohjeistuksen mukaisesti. Määräaikaistarkastuksista tulee suorittaa analysointiraportti tämän 
liitteen kohdan 1.1 [Yleistä] mukaisesti. 

 
Vaihteiden laajennetun tarkastuksen ja vaihteen kuntoarvion tiedot sekä pöytäkirjat laajennetusta 
tarkastuksesta ja käytetyn vaihteen kuntoarviosta tulee laatia ja tallentaa suoraan Tilaajan 
järjestelmään tai järjestelmän kehitysvaiheessa tiedot näiden suorittamisesta ja näihin liittyvät 
pöytäkirjat tulee tallentaa Tilaajan osoittamaan projektipankkiin.   
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Vaihteille ja sen ohjaus- ja turvalaitteille suoritetaan huoltoja säännöllisin väliajoin Tilaajan 
laatimien ohjeiden [Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet] mukaisesti. Suoritetut 
huoltojen tiedot tulee tallentaa Tilaajan järjestelmään vaihdekohtaisesti.  

 
Vaihteiden kunnossapidossa syntyvää aineistoa käytetään myös mm. valtakunnallisessa 
vaihteiden vuosiraportissa. Lisätarkastuksien pöytäkirjat on toimitettava myös rekisterin 
ylläpitäjälle. 

6.6 Raideliikenteen ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien kunnossapidon raportointi 

Toimittaja on velvollinen laatimaan ja hyväksyttämään Tilaajalla vuosittain vuoden loppuun 
mennessä seuraavan työkauden alustavan ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien huoltosuunnitelman 
liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] mukaisilla raportointiyksiköillä tai 
mahdollisesti Tilaajan toimittamilla sähköisillä raportointipohjilla. Myöhemmin Sopimusaikana, jos 
Tilaajan järjestelmä niin mahdollistaa, Toimittajan tulee raportoida ja suunnitella ohjaus- ja 
turvalaitteiden huollot suoraan Tilaajan järjestelmään Tarkennettu ja lopullinen huoltosuunnitelma 
Toimittajan tulee hyväksyttää Tilaajalla helmikuun loppuun mennessä vuosittain.  

 
Toimittaja on myös velvollinen toimittamaan vuoden loppuun mennessä arvion tulevan työkauden 
ohjaus- ja turvalaitemateriaalitarpeista. 
 
Toimittajan tulee seurata ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien toimintahäiriöitä systemaattisesti 
ennakoivan kunnossapidon suunnittelemiseksi ja laitteiden mahdollisimman pitkän elinkaaren 
varmistamiseksi. Toimintahäiriöiden seuraamiseksi Toimittajan tulee kirjata ensivaiheessa 
Tilaajan toimittamiin sähköisten raporttipohjien ja sähköisen työmaapäiväkirjan avulla vähintään 
seuraavista asioista laitteittain: 
 
 

- korjaustoimenpiteet 
- korjaukseen kulunut aika ja käytetyt resurssit 
- vian tyyppi 
- vian syy 
- laitteen vikaantumisväli 
- korjaamiseen käytetyt materiaalit 

 
Tilaajan järjestelmän mahdollistaessa kirjaukset tulee tehdä suoraan Tilaajan järjestelmään. 
Toimittaja voi käyttää erikseen sovittaessa myös omia suunnittelu- ja ohjausjärjestelmiään tämän 
asiakirjan kohdan 2.3 mukaisesti.  

 
Laitteen tarkastustulosten ja toimintahäiriön seurannan avulla Toimittaja voi kehittää ja priorisoida 
kunnossapitotoimenpiteitä. On tärkeää kirjata laitteen tyyppi ja vian syy mahdollisemmin tarkasti. 
Vikaseuranta tulee tehdä vähintään tehtäväluettelon tehtävätason tai myöhemmin Tilaajan 
järjestelmään toteuttavan raportointitason mukaisesti rataosittain ja liikennepaikoittain 
eriteltynä laitekohtaisesti. 
 
Viimeistään viikkoa ennen rataosan erihuoltoja Toimittajan tulee laatia analyysiraportti jokaisesta 
alla esitetyistä osa-alueesta rataosittain.  Analysointiraportissa tulee olla analysoituna vähintään 
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edellisessä huollossa suoritettujen huoltotoimenpiteiden onnistumista sekä huoltokiertojen välissä 
ilmenneitä vikoja (mitä vikoja ilmennyt ja voidaanko näihin vaikuttaa huolloilla).   
 
Kun huollot ovat meneillään, laaditaan viikoittain perjantaihin klo 12 mennessä raportti viikon 
aikana toteutuneista huolloista alla esitetyn jaottelun ja raportointivaatimuksen mukaisesti. 
Samassa raportissa tulee näkyä myös kyseisen huollon toteutumat kumulatiivisesti sekä jäljellä 
olevien huoltojen osuus tämän asiakirjan kohdassa 6 [Kunnossapitoraportit] kuvatun 
mukaisesti. Huoltojen raportointi tulee tehdä siten, että niistä voidaan yksiselitteisesti ja 
aukottomasti todeta tehdyt huollot, huoltojen oikea-aikaisuus sekä Tilaajan ja laitetoimittajien 
ohjeiden täyttyminen.  
 
Huoltojen päätyttyä tulee laatia yhteenvetoraportti toteutuneista huolloista ja niissä suoritetuista 
huolloista rataosittain alla kuvatun jaottelun mukaisesti viimeistään kolmen viikon kuluttua siitä 
kun kyseisen huollon kaikki huollot on suoritettu (ilmenikö huolloissa jotakin poikkeavaa ja mitä 
vikoja korjattiin). Huoltojen päätyttyä tapahtuvaa yhteenvetoraportointia tulee suorittaa alla olevan 
listan mukaisista huolloista.  Muut tehtäväluettelon mukaiset työt voidaan tarvittaessa yhdistää 
myös yhteenvetoraportoitavien listalle ilman eri kustannuksia Tilaajan kanssa erikseen 
sovittaessa. 

 
Tilaaja on yhdistänyt kunnossapidon tehtäväluettelossa [liite 1.5] ohjaus- ja turvalaitteiden osalta 
olevien tehtävien raportointia raportoinnin yksinkertaistamiseksi. Seuraavassa on esitys ohjaus- 
ja turvalaitteiden raportointipaketeista. Toimittaja voi myös esittää Tilaajan hyväksyttäväksi 
valmistautumisjakson aikana toisenlaista mallia ”raportointipaketeista” halutessaan. Esityksestä 
tulee näkyä mitä huoltoja ja liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] mukaisia 
tehtäviä mihinkin huolto- raportointipakettiin kuuluu. Mikäli Tilaaja ei hyväksy Toimittajan 
esittämää mallia, tulee ohjaus- ja turvalaitteiden huolloista noudattaa alla kuvattua 
raportointimallia tai muuta Tilaajan toimittaa ja tarkentamaan raportointimallia. Tilaaja varaa 
oikeuden muuttaa, tarkentaa ja/tai päivittää alla kuvattua ohjaus- ja turvalaitteiden jaottelua ja 
raportointivaatimuksia, erityisesti Tilaajan järjestelmän kehittyessä. Toimittaja ei ole oikeutettu 
vaatimaan näistä muutoksista, tarkennuksista ja/tai päivityksistä erillistä korvausta, vaan ne 
sisältyvät sopimushintaan. 
 
Alustavat periaatteet ja ”raportointipaketit” ohjaus- ja turvalaitteiden kunnossapidon raportointiin 
(Tilaajan järjestelmän kehittyessä ja kattaessa myös ohjaus- ja turvalaitteiden kunnossapidon alla 
olevat ”raportointipaketit” ja kunnossapitotoimenpiteiden kirjaaminen voi muuttua ja tarkentua): 

 

- JOHTOTEIDEN, KAAPELOINTI JA RADAN MERKKIEN KUNNOSSAPITO (raportointi 
rataosittain laitekohtaisesti) 

- KAAPELEIDEN VAPAIDENSÄIKEIDEN MITTAAMINEN (raportointi rataosittain 
kaapelikohtaisesti josta käy ilmi kaapelin lähtö- ja päätepiste.) 

- MAADOITUSTEN MITTAAMINEN (raportointi rataosittain laitekohtaisesti, Tilaajan 
toimittamaan maadoitusluetteloon) 

- JKV (raportointi rataosittain asemaväli/asema kohtaisesti) 

- VAROITUSLAITOSTOSTEN KUNNOSSAPITO (raportointi rataosittain 
varoituslaitoskohtaisesti 6kk, 12kk ja 24kk huoltojen osalta) Tulee raportoida tehdyksi 
vasta, kun myös kaikki seuraavat ko. laitteeseen liittyvät alatyöt on tehty: 
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o Raiteenvapaanaolon valvonta 

o Opastimet 

o Akustot 

o Virransyöttö 

- ASETINLAITTEIDEN KUNNOSSAPITO (raportointi rataosittain asetinlaite-/ ala-
asemakohtaisesti huoltojen osalta ns. sisä- ja ulkolaitehuollot eriteltyinä) Näiden lisäksi 
raportoidaan 2, 3, 5 ja 7 vuoden välein tapahtuvat huollot silloin kun ne ovat 
ajankohtaisia. Tulee raportoida tehdyksi vasta, kun myös kaikki seuraavat ko. laitteeseen 
liittyvät alatyöt on tehty: 

o Raiteenvapaanaolon valvonta 

o Opastimet 

o Akustot 

o Virransyöttö 

o Vaihteen ja vaihteenkoskettimien turvalaitetyöt 

o Kaapit 

- SÄHKÖLIITTYMÄT (raportointi rataosittain sähköliittymä kohtaisesti) 

- LAITETILA RAKENNUKSET JA LAITETILAT (raportointi rataosittain laitetila/ 
laitetilarakennus kohtaisesti) 

o Tulee raportoida toteutumat liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden 
tehtäväluettelon] tehtävän 7.30 alakohtien mukaisesti. 

- KAUKO-OHJAUS (raportointi rataosittain ala-asema kohtaisesti) 

- SUOJASTUS (raportointi rataosittain suojavälikohtaisesti) Tulee raportoida tehdyksi 
vasta, kun myös kaikki seuraavat ko. laitteeseen liittyvät alatyöt on tehty: 

o Raiteenvapaanaolon valvonta 

o Opastimet 

o Kaapit 

- MUUT TURVALAITTEISIIN KOHDISTUVAT TYÖT 

o Opastinportaalit (portaaleittain) 

o Muut liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] kohdan 7 
[Raideliikenteen ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien kunnossapito] työt 
tehtäväluettelon mukaisin raportointiyksiköin. 

6.7 Kunnossapitotehtävien loppuraportti 

Viimeisenä sopimusvuotena Toimittajan on luovutettava Tilaajalle Kunnossapitotehtävien 
loppuraportti. Loppuraportin laatimiseen liittyen Toimittajan velvollisuutena on toteuttaa ns. 
itselleluovutus, jolla Toimittaja itse osoittaa Kunnossapitosopimuksen mukaisella 
dokumentoinnilla ja raportoinnilla Kunnossapitotehtävien sopimuksenmukaisuuden. 
Itselleluovutuksen avulla Toimittaja esittää loppuraportissa katselmuksien, tarkastusten, 
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mittausten ja muiden dokumenttien pohjalta kootun tiivistelmän, jonka avulla voidaan selkeästi 
nähdä, että ko. ajankohtaan mennessä suunnitellut Kunnossapitotehtävät on toteutettu. Sen 
lisäksi raportissa tulee olla yksityiskohtainen suunnitelma (kohdan 3.1 vaatimuksien mukaisella 
tarkkuudella) viikkotason aikatauluineen ja työmäärineen rataosakohtaisesti ennen 
sopimuskauden päättymistä toteutettavista Kunnossapitotehtävistä. Em. aineistosta muodostuu 
ns. viimeisen vuoden kunnossapitosuunnitelma. Itselleluovutuksen dokumentoinnissa 
noudatetaan Kunnossapitosopimuksessa kuvattuja menettelyjä ja tasoa. 
 
Kunnossapitotehtävien loppuraportti, joka pitää sisällään itselleluovutuksen aineiston ja viimeisen 
vuoden kunnossapitosuunnitelman on luovutettava Tilaajalle 12 kuukautta ennen sopimusajan 
päättymistä. Samassa yhteydessä Toimittaja myös luovuttaa kaiken kunnossapidossa 
syntyneen tiedon Tilaajan järjestelmiin sopivassa muodossa, jos sitä ei ole sinne jo aikaisemmin 
toimitettu. Sopimusajan päättymiseen liittyvää raportointia on kuvattu liitteessä 1.10 [Kokoukset 
ja yhteiset toimitukset]. 
 
Mikäli sopimusaika jatkuu option käyttämisellä, Tilaaja antaa aikataulun Kunnossapitotehtävien 
loppuraportin tekemisestä samaan aikaan, kun kirjallisesti ilmoittaa option käyttämisestä. 

6.8 Materiaaliraportointi 

Kunnossapidon materiaalien raportointi ja dokumentointi vaatimukset on esitetty liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit].  

6.9 Radanpidon ympäristöraportointi 

Ympäristöraportointi vaatimukset on esitetty liitteessä 1.14 [Ympäristövaatimukset]. 

7 DOKUMENTOINTI JA KARTOITUS 

Kaikki kunnossapidossa syntyvä tai Tilaajan järjestelmiin Toimittajan toimesta tallennettava tai 
muu sähköinen aineisto, kuten kunto-, määrä-, vika- tai muu ominaisuustieto on Tilaajan 
omaisuutta. Tilaaja saa ko. tietomassan veloituksetta käyttöönsä milloin vain omiin järjestelmiinsä 
sopivassa muodossa tai Tilaajan järjestelmien puuttuessa sopivassa muokattavassa sähköisessä 
muodossa. 
 
Tilaaja voi käyttää ilman lisäveloitusta omassa toiminnassaan kunnossapitotyössä syntyneitä 
suunnitelmia, piirustuksia, selvityksiä, tutkimuksia ja tiedostoja myös Kunnossapitosopimuksen 
ulkopuolisiin kohteisiin ilman Toimittajalta vaadittavaa suostumusta. 
 
Toimittajan tulee noudattaa Tilaajan asiakirjahallinnasta, arkistoinnista ja suunnitteludokumenttien 
käsittelystä antamia ohjeita ilman erillistä korvausta. 
 
Toimittaja on velvollinen kartoittamaan radan ja turvalaitteiden kunnossapitoon kuuluvien 
dokumenttien tilanteen ja ajantasaisuuden ilman erillistä korvausta. Tähän sisältyy myös huolto- 
ja käyttöohjeiden kartoitus. Kartoitustyö täytyy olla tehtynä 31.12.2019 mennessä. Työn 
tuloksena syntyvä luettelo dokumenttien nykytilanteesta ja puutteista toimitetaan Tilaajalle. 
Luettelo tulee tehdä excel-formaatissa laitetiloittain/kohteittain eriteltynä. Luetteloon tulee merkitä 
piirustusnumero sekä mikäli on tiedossa myös dokumentin laatijan ja/tai kohdejärjestelmän tiedot. 
Luettelosta tulee käydä ilmi jokaisen dokumentin osalta vähintään seuraavien puutteiden tilanne: 
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- ”punakynä” – merkintöjen määrä  

o dokumentin ajantasaisuus ja löytyminen tulee kartoittaa tällöin myös Tilaajan 
arkistosta ja kirjata luetteloon 

- puuttuvien sivujen määrä ja sivujen kokonaismäärä 
- epäselvien tai lukukelvottomien sivujen määrä 
- dokumentin puuttuminen kohteesta/laitetilasta kokonaan 

o dokumentin ajantasaisuus ja löytyminen tulee kartoittaa tällöin myös Tilaajan 
arkistosta ja kirjata luetteloon 

- vanhentunut versio tai vanhan järjestelmän/laitteen mukainen dokumentti kohteessa 
o dokumentin ajantasaisuus ja löytyminen tulee kartoittaa tällöin myös Tilaajan 

arkistosta ja kirjata luetteloon 
- ristiriitaisuudet kohteen eri dokumenttien välillä 

o ristiriitaisuudet tulee yksilöidä luetteloon 

7.1 Salaojien kartoitus 

 
Toimittajan velvollisuutena olevan salaoja kartoituksen tuloksena tulee Tilaajalle toimittaa vähintään 
seuraavat tiedot:  

- sijainti (rata km+m, alku- ja loppupisteet) 
- etäisyys radasta ja sijaintipuoli rataan nähden 
- materiaali 
- mitat 
- erityispiirteet (kaivot sijainteineen) 
- kunto 
- valokuvat 

7.2 Kiskon neutraalilämpötilan dokumentointi 

Toimittajan velvollisuutena on: 
 

- kerätä ennen operatiivisen kunnossapidon alkamista tiedot kiskon neutraalilämpötiloista 
- suorittaa jännitystilan tarkastusmittaus 31.12.2019 mennessä kohteissa, joissa kiskon 

neutraalilämpötilan tiedot ovat puutteellisia tai epäluotettavia  
- suorittaa jännitystilan mittaaminen kohteissa, jotka riskienarvioinnin perusteella on luokiteltu 

turvallisuuden kannalta kriittiseksi  
- luoda ns. neutraalilämpötilarekisteri 31.12.2019 mennessä rataosittain 

neutralointipituuksien mukaisesti juoksevalla ratakilometrillä ja ylläpitää sitä sopimuskauden 
ajan. Tietoja tulee ylläpitää 150 m välein 

- Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmän mahdollistaessa neutraalilämpötilat 
ja -rekisterin tulee tallentaa ja ylläpitää Tilaajan järjestelmässä  

7.3 Raideliikenteen ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien mittauspöytäkirjat sekä turvalaitosten 
huoltopäiväkirjat 
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Huolto- ja mittauspöytäkirjat tulee säilyttää lähimmän liikennepaikan laitetilassa (myös linjalla 
olevien laitteiden). Näitä asiakirjoja ovat esim. opastimien-, akselinlaskenta-antureiden-, 
raidereleiden-, yms. laitteiden- mittauspöytäkirjat. 
 
Akustojen akkukortit / mittauspöytäkirjat ja huoltomerkinnät tulee säilyttää akkutilassa sekä 
sähköiset mittauspöytäkirjat on tallennettava Tilaajan järjestelmään tai Tilaajan järjestelmän 
kehitysvaiheessa pöytäkirjat on tallennettava Tilaajan osoittamaan paikkaan.  
 
Tievaroituslaitosten huolto- mittauspöytäkirjat tulee säilyttää tievaroituslaitoksen kojussa / 
kaapissa / laitetilassa. Sähköiset huolto- ja mittauspöytäkirjat on tallennettava Tilaajan 
järjestelmään tai Tilaajan järjestelmän kehitysvaiheessa pöytäkirjat on tallennettava Tilaajan 
osoittamaan paikkaan.   

 
Turvalaitosten huolto / vikapäiväkirjoihin on merkittävä kaikki laitokseen kohdistuneet huollot, viat, 
häiriöt, niiden päivämäärät, tekijät ym. tarpeelliset tiedot. 

7.4 Kunnossapitoalueen kaapelikartat 

Tähän sopimukseen kuuluu kaikkien alueella olevien turvalaitteiden kaapelikarttojen 
ajantasaisuuden varmistaminen ja tarvittaessa niiden korjaaminen tai uusien tekeminen liitteen 
1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] tehtävän 7.25 mukaisesti. Kartoittamisen jälkeen 
kaapelikartat tulee pitää ajantasaisena koko Sopimuskauden ajan.  

8 REKISTERITIETOJEN KOKOAMINEN JA YLLÄPITO 

8.1 Tilaajan järjestelmässä olevien tietojen täydentäminen ja ylläpitäminen sekä ohjaus- ja 
turvalaitejärjestelmien laitetiedot  

Tilaajalla ei ole tällä hetkellä kattavaa tietoa tai rekisteriä ohjaus- ja turvalaitteiden laitetiedoista 
kattavasti, vaan tiedot ovat hajallaan erilaisissa piirustuksissa, dokumenteissa sekä tiedostoissa 
ja taulukoissa. Osasta laitteista tiedot ovat puutteelliset, vanhentuneet tai tietoa ei ole riittävällä 
tarkkuustasolla. 

 
Toimittajan tehtäviin kuuluu kerätä ja koota Kunnossapitoalueen ohjaus- ja turvalaitteiden 
laitetiedot valmistautumisjaksolla 31.12.2018 mennessä Tilaajan määrittämien ” objektien” 
ja laitetietojen osalta. Laitetiedot tulee kerätä Tilaajan toimittamalla työkalulla tai 
taulukkopohjalla tai muuhun Tilaajan määrittelemään formaattiin. Jokaisesta laitteesta/objektista 
kerätään myös paikkatieto käsikäyttöisellä paikantimella maastossa. 

 
Toimittaja voi pitää laitetietojen keräämisen lähtöoletuksina seuraavia asioita: 

- tietoja kerätään kuvista, piirustuksista sekä muista dokumenteista toimistotyönä, mutta: 
o jokaisesta kerättävästä kohteesta tulee kerätä myös paikkatieto (vaatii aina 

paikalla käyntiä) 
o ohjaus- ja turvalaitteiden kuvissa ja dokumenteissa voi olla virheitä (tiedot on 

aina varmistettava myös maastossa) 
o Toimittajan tulee ottaa huomioon tämä laitetietojen kerääminen kunnossapidon 

henkilöresursseissaan valmistautumisjaksolla 
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o ennen keräämistä, keräämisen aikana sekä keräämisen jälkeen pidetään 
tarvittava määrä työkokouksia, joissa sovitaan laitetiedoista ja keräämisestä 
tarkemmin, joihin Toimittajan tulee osallistua sekä valmistautua myös kokouksiin 
sekä esittää kommentteja sekä parannusehdotuksia laiterekisteriin, tietojen 
keräämiseen ja tietojen tarkkuustasoon liittyen (arviolta noin 2-4 kokousta 
Kunnossapitoalueella tai Tampereella) 

o yksittäiset laitteet (objektit) tulee sitoa Tilaajan määrittämiin 
pääryhmiin/isäntäjärjestelmiin 

 
Tilaaja tulee ohjeistamaan vielä tarkemmin keräämistä ennen varsinaisen keräämistyön 
aloittamista. Toimittaja on oikeutettu saamaan korvausta tästä laitetietojen keräämisestä osana 
valmistautumisjaksolta maksettavaa korvausta liitteen 1.2 [Sopimushinta ja hintamuutokset] 
mukaisesti. Valmistautumisjakson korvaus on kuitenkin rajattu liitteen 1.2 mukaiseen 
euromäärään.  
 
Tietojen keräämisen jälkeen Toimittajan tulee päivittää ja ylläpitää rekisteriä 
sopimuskauden ajan rekisterilaitekantaan tapahtuvien muutoksien osalta osana 
Sopimushintaa. Myös investointiprojektien ja muiden Tilaajan Erikseen tilaamien töiden 
aiheuttamat muutokset tulee päivittää rekisteriin heti investointiprojektien valmistuttua 
Sopimushintaan kuuluvana työnä.  

 
Toimittajan Kunnossapitotehtäviin ja velvoitteisiin osana Sopimushintaa kuuluu Tilaajan 
järjestelmässä olevien omaisuus- ja laitetietojen oikeellisuuden varmistaminen, 
täydentäminen sekä virheellisyyksien korjaaminen sekä ilmoittaminen 
Kunnossapitoalueella tehtävien töiden yhteydessä (esim. huollot ja tarkastukset) koko 
Sopimusajan. Toimittajan tulee osana Sopimushintaa täydentää Tilaajan järjestelmässä 
olevia tietoja esimerkiksi ohjaus- ja turvalaitteiden tarkempien laitetietojen, vaihteiden 
varusteiden ja vaihteissa olevien turvalaitteiden sekä muiden omaisuuslajien osalta sekä 
kartoittaa laitteiden ja eri omaisuuslajien paikkatietoja tehtäväluettelon tehtävän 1.31 
mukaisesti sekä ylläpitää näitä tietoja Sopimuskauden ajan. Toimittajan velvoitteisiin, 
osana Sopimushintaa koko Sopimuskauden ajan, sisältyy myös tietojen ylläpitämien 
ohjaus- ja turvalaitteiden tietojen osalta.    

8.2 Muut rekisteritiedot 

Toimittajan tehtäviin osana Sopimushintaa sisältyy rekisteritietojen ylläpito myös seuraavilta osin: 
 

- rekisterien ylläpito (muuttuneiden ja virheellisten tietojen ilmoittaminen) 
 

o kulloinkin voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti 

o tällä hetkellä voimassa oleva rekisterien päivitysohje on saatavilla osoitteesta:   

http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf4/rhk_rekisterien_paivitysohje.pdf 
(huom. tasoristeys.fi – tietokanta luetaan myös rekisteriksi) 

o muuttuneista ja virheellisistä rekisteritiedoista tulee ilmoittaa tällä hetkellä 
osoitteeseen: ratarekisterit@ratarekisterit.fi 

o turvalaitteiden käyttöohjeiden osalta: kayttoohjeet@liikennevirasto.fi 

mailto:ratarekisterit@ratarekisterit.fi
mailto:kayttoohjeet@liikennevirasto.fi
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o ryhmityskaavioiden osalta: ryhmityskaaviot: liikennevirasto.fi 

 
Tällä hetkellä hallitaan seuraavia rekistereitä (rekisterien hallinta ja laajuus tulee kehittymään ja 
muuttumaan tulevina vuosina Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmän 
kehittyessä): 

o aluetietorekisteri 

o raiteiden omaisuusrekisteri kiskotus-, kiskonkiinnitys-, pölkytys- ja 
tukikerrostietoineen 

o RINF 

o vaihderekisteri 

o tasoristeysrekisteri 

o junien kulunvalvontajärjestelmän kaltevuusmäärittelyn rata- ja opastintiedot 

o kiskovikarekisteri,  

o pehmeikkörekisteri 

o kallioleikkausrekisteri,  

o tunnelirekisteri 

o taitorakennerekisteri 

o rautatiejärjestelmän vaatimat siltatiedot 

o rumpurekisteri 

o radantarkastustietokanta,  

o raidegeometriarekisteri 

o routapaikkarekisteri 

o linjakaaviot ja reittikirjat 

o kiintopisterekisteri 

o merkkirekisteri 

o nopeusrekisteri 

o raiteen vapaana olon valvonnan rekisteri 

o baliisirekisteri 

o erotusjaksorekisteri 

o kaluston valvontalaiterekisteri 

o matkustajalaiturirekisteri 

o erikoiskuljetusten estetiedot 

o raiteistokaaviot,  

o risteämärekisteri (Rataisännöinti ylläpitää) 
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o nopeuskaaviot ja radan pituusleikkaukset 

o verkkoselostus 

o liikennemäärätiedot 

o kaapelitiedot 

o puskimet ja kääntöpöydät 

o Trakedia-infran tiedot 

o sähköpiirustusten päivitys ja hallinta  

o turvalaitteiden kunnossapitorekisteri (laitetietojen ylläpitäminen tietojen 
keräämisen jälkeen)  

o turvalaitteiden yleiskaaviot 

o turvalaitteiden käyttöohjeet 

o pohjatutkimustiedot 

o vaararekisteri (TURI) 

 
Kaikki kunnossapidettävän omaisuuden rekisteri- ja kuntotiedot ovat Tilaajan omaisuutta. 
Toimittajan tulee tuottaa ja luovuttaa em. tiedot Tilaajalle Tilaajan järjestelmään/järjestelmiin 
sopivassa tiedostoformaatissa veloituksetta. 
 
Tilaajalla on erillinen puitesopimus päätearkistopalveluista. Toimittaja on velvollinen toimittamaan 
arkistoon kaikki dokumentit niistä kunnossapitokohteista, joista on laadittu suunnitelmat 
Toimittajan toimesta tai suunnitelmia on muutettu. 
 
Tilaajan palveluna hankkiman VIVO-järjestelmän (turvalaitevaraosien hallintajärjestelmä) käyttö 
on osa Kunnossapitosopimuksen velvoitteita. Näitä velvoitteita on kuvattu tarkemmin liitteessä 
1.13 [Kunnossapidon materiaalit]. 

8.3 Laitetilojen valvontajärjestelmien hälytysten koordinointi 

Laitetilojen murto-, palo-, LVISA-järjestelmien sekä pumppaamojen, tasoristeyslaitoksien ym. 
vastaavien järjestelmien hälytykset menevät Tilaajan järjestelmiin (tällä hetkellä mm. 
käyttökeskukseen), josta ne ohjataan ko. järjestelmän kunnossapidosta vastaavalle toimittajalle 
toimenpiteitä varten. Toimittajan tehtävänä on ylläpitää myös muiden kunnossapitäjien puolesta 
kunnossapitoalueella olevien järjestelmien paikkakunta / vikatyyppikohtaista hälytysluetteloa, 
jonka perusteella hälytykset ilmoitetaan ko. järjestelmän kunnossapidosta vastaavalle 
toimittajalle. Toimittajan tehtävänä on ylläpitää ajan tasalla olevaa luetteloa Tilaajan osoittamassa 
sähköisessä tietojärjestelmässä. 


